

12. ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

12.1 งบการเงิน

12.1.1 ผู้สอบบัญชี

ปี	ชื่อผู้สอบบัญชี	ผู้สอบบัญชี อนุญาตเลขที่	บริษัทผู้สอบบัญชี
2551	นายบรรจง พิชญประสาธน์	7147	บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด
2552-2553 และ ไตรมาสที่ 2/2554	นางสาวจันทรา ว่องศรีอุดมพร	4996	บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

สรุปรายงานการสอบบัญชีของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

งบการเงินของบริษัทในปี 2551-2553 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีข้างต้น ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ โดยให้ความเห็นในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มีเงื่อนไขว่างบการเงินแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน โดยถูกต้องตามควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป แต่ในแต่ละปีผู้สอบบัญชีมีข้อสังเกตและข้อยกเว้นสรุปได้ดังนี้

ในปี 2551 ผู้สอบบัญชีให้ข้อสังเกตว่า บริษัทมีรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันอย่างมีสาระสำคัญอย่างมากต้องบการเงิน โดยเป็นรายการซื้อและขายสินค้าสำเร็จรูปและเช่าเครื่องจักร โดยผลของรายการดังกล่าวได้แสดงในงบการเงิน ตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกัน นอกจากนี้ ผู้สอบบัญชีได้ให้ข้อสังเกตในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 ที่ระบุว่าบริษัทได้มีการแก้ไขข้อผิดพลาดซึ่งเกิดจากการรับรู้กำไรจากปรับโครงสร้างหนี้จำนวนเงิน 40 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนาจำนวนเงิน 1.35 ล้านบาท ไม่ตรงตามงวดบัญชี โดยบริษัทได้ปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินปี 2550 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเพื่อให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบรายการปรับปรุงดังกล่าวและเห็นว่ารายการปรับปรุงดังกล่าวเป็นรายการปรับปรุงที่เหมาะสมและได้นำไปปรับปรุงโดยถูกต้องแล้ว

ในปี 2552 – 2553 เนื่องจากบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงผู้สอบบัญชีในปี 2552 จึงเป็นเหตุให้ผู้สอบบัญชีไม่ได้เข้าสังเกตการณ์การตรวจนับสินค้าคงเหลือเฉพาะในส่วนที่เป็นวัตถุดิบ วัสดุสิ้นเปลือง งานระหว่างทำ และสินค้าสำเร็จรูป รวมเป็นเงินจำนวน 8.69 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 และผู้สอบบัญชีไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นให้เป็นที่พอใจในปริมาณและมูลค่าของสินค้าคงเหลือจำนวนดังกล่าวได้ ดังนั้นผู้สอบบัญชีจึงให้ความเห็นว่างบการเงินแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 และ 2553 ผลการดำเนินงานและการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปี และกระแสเงินสดของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ยกเว้นผลของรายการปรับปรุง ซึ่งอาจจำเป็นต้องงบกำไรขาดทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่

31 ธันวาคม 2552 ถ้าผู้สอบบัญชีสามารถตรวจสอบให้เป็นที่พอใจในสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 ตามที่อธิบายข้างต้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามที่อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3.3 บริษัทได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งกำหนดให้ปฏิบัติตามงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ งบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้แสดงตามรูปแบบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

งบเสมือนงบการเงินรวม

ในช่วงปี 2551- ไตรมาสที่ 1 ของปี 2554 กลุ่มบริษัทมีการปรับโครงสร้างธุรกิจโดยการรวมกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันเข้าไว้ด้วยกัน กล่าวคือ ในปี 2551 บริษัทขายสินทรัพย์ในการดำเนินงานให้กับ PJM และ ในปี 2553 PJM ขายสินทรัพย์ดำเนินงานกลับคืนให้กับบริษัท ต่อมาในไตรมาสที่ 1/2554 บริษัทซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิมของ MPC และ EPC ในสัดส่วนร้อยละ 99.95 และ 99.97 ของทุนจดทะเบียนเรียกชำระแล้วตามลำดับ รวมถึงได้มีการลงทุนใน PJT ในสัดส่วนร้อยละ 100.00 ของทุนจดทะเบียนเรียกชำระแล้ว ส่งผลทำให้ตั้งแต่ปลายไตรมาสที่ 1 ของปี 2554 เป็นต้นไป บริษัท PJM MPC EPC และ PJT (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกรวมกันว่า “กลุ่มบริษัท”) ถูกรวมเข้าเป็นกลุ่มบริษัทเดียวกัน ในลักษณะของการซื้อสินทรัพย์สุทธิ และการซื้อหุ้นทุน (ดูรายละเอียดเพิ่มเติมในหัวข้อปรับโครงสร้างธุรกิจภายในกลุ่ม)

ดังนั้น บริษัทและผู้สอบบัญชีจึงได้จัดทำงบการเงินเสมือนงบการเงินรวมประจำปี 2551-2553 ขึ้น ภายใต้สมมติฐานว่าบริษัท PJM MPC และ EPC มีการดำเนินธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการวิเคราะห์เปรียบเทียบงบการเงินของกลุ่มบริษัท และให้เห็นถึงผลการดำเนินงานและฐานะการเงินของกลุ่มบริษัท

	งบการเงินเฉพาะบริษัท			งบเสมือนงบการเงินรวม			งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ไตรมาส 2/2553 ^{1/}	ไตรมาส 2/2554 ^{1/}
งบแสดงฐานะการเงิน								
- บริษัท	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
- PJM	-	-	-	✓	✓	✓	✓ ^{1/}	✓ ^{1/}
- MPC	-	-	-	✓	✓	✓	✓	✓
- EPC	-	-	-	✓	✓	✓	✓	✓
- PJT ^{2/}	-	-	-	-	-	-	-	✓
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ/ งบกระแสเงินสด								
- บริษัท	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
- PJM	-	-	-	✓	✓	✓	✓ ^{1/}	✓ ^{1/}
- MPC	-	-	-	✓	✓	✓	✓	✓
- EPC	-	-	-	✓	✓	✓	✓	✓
- PJT ^{2/}	-	-	-	-	-	-	-	✓

1/ การจัดทำงบการเงินรวมสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2554 ได้รวมฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ PJM เข้ามาด้วยเนื่องจากถือได้ว่าเป็นกิจการที่มีการควบคุมร่วมกันหรือมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ

2/ บริษัทได้จัดตั้ง PJT ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2554

ตารางสรุปงบการเงิน

ตารางสรุปงบการเงิน ประกอบด้วย

1) งบการเงินเฉพาะบริษัท

ประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และงบกระแสเงินสดปี 2551-2553 และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ซึ่งผ่านการตรวจสอบและสอบทานจากผู้สอบบัญชีจากผู้สอบบัญชี

2) งบเสมือนงบการเงินรวม

ประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และงบกระแสเงินสดปี 2551-2553 ซึ่งจัดทำโดยบริษัทและผู้สอบบัญชี

3) งบการเงินรวม

ประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2554 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

12.1.2 ตารางสรุปงบการเงิน

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

	งบการเงินเฉพาะบริษัท								งบเสมือนงบการเงินรวม								งบการเงินรวม	
	ณ 31 ธ.ค. 51		ณ 31 ธ.ค. 52		ณ 31 ธ.ค. 53		ณ 30 มิ.ย. 54		ณ 31 ธ.ค. 51		ณ 31 ธ.ค. 52		ณ 31 ธ.ค. 53		ณ 30 มิ.ย. 54			
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%		
สินทรัพย์หมุนเวียน																		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	21.12	9.83	1.95	0.68	5.88	0.79	72.39	7.00	42.57	10.15	22.73	4.02	22.42	2.91	84.59	8.03		
ลูกหนี้การค้า	112.59	52.39	129.90	45.15	222.66	29.78	277.39	26.84	110.88	26.43	200.20	35.44	219.68	28.48	292.90	27.82		
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	48.00	16.68	-	-	-	-	8.94	2.13	3.60	0.64	2.00	0.26	-	-		
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	25.77	11.99	64.41	22.39	73.52	9.84	81.08	7.85	67.10	15.99	65.06	11.52	73.52	9.53	86.31	8.20		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	33.12	15.41	1.26	0.44	1.77	0.24	17.26	1.67	0.02	0.01	0.02	-	0.02	-	0.02	-		
เงินมัดจำการซื้อสินทรัพย์	-	-	10.18	3.54	13.53	1.81	18.43	1.78	-	-	19.62	3.47	13.53	1.75	18.43	1.75		
เงินมัดจำค่าจ้างทำแม่พิมพ์	-	-	2.55	0.89	6.01	0.80	5.76	0.56	-	-	2.56	0.45	6.01	0.78	5.76	0.55		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4.07	1.90	4.31	1.50	4.36	0.58	6.57	0.64	8.68	2.07	6.13	1.09	4.94	0.64	12.30	1.17		
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	196.67	91.52	262.56	91.27	327.73	43.84	478.88	46.34	238.19	56.78	319.92	56.63	342.12	44.35	500.31	47.52		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน																		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	43.25	4.18	-	-	-	-	-	-	-	-		
โครงการลงทุนในต่างประเทศ	-	-	-	-	10.40	1.39	-	-	-	-	-	-	10.40	1.35	-	-		
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	4.12	1.92	10.34	3.59	397.43	53.17	500.67	48.44	162.82	38.81	224.64	39.77	401.86	52.12	535.11	50.82		
โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ	1.99	0.93	2.64	0.92	4.00	0.53	3.25	0.31	2.96	0.71	4.76	0.84	4.00	0.52	3.28	0.31		
เงินฝากที่มีชื่อจำกัดในการใช้	0.99	0.46	1.01	0.35	-	-	-	-	0.99	0.24	1.01	0.18	-	-	-	-		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11.12	5.17	11.12	3.87	7.97	1.07	7.50	0.73	14.53	3.46	14.54	2.58	12.81	1.66	14.20	1.35		
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	18.22	8.48	25.11	8.73	419.80	56.16	554.67	53.66	181.30	43.22	244.95	43.37	429.07	55.65	552.59	52.48		
รวมสินทรัพย์	214.89	100.00	287.67	100.00	747.53	100.00	1,033.55	100.00	419.49	100.00	564.87	100.00	771.19	100.00	1,052.90	100.00		

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								งบเสมือนงบการเงินรวม						งบการเงินรวม	
	ณ 31 ธ.ค. 51		ณ 31 ธ.ค. 52		ณ 31 ธ.ค. 53		ณ 30 มิ.ย. 54		ณ 31 ธ.ค. 51		ณ 31 ธ.ค. 52		ณ 31 ธ.ค. 53		ณ 30 มิ.ย. 54	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
หนี้สินหมุนเวียน																
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	-	-	84.53	11.31	60.0	5.81	-	-	20.00	3.54	84.53	10.96	60.00	5.70
เจ้าหนี้การค้า	96.34	44.83	86.05	29.91	169.69	22.70	321.30	31.09	113.01	26.94	165.66	29.33	169.69	22.00	326.53	31.01
หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี																
- เงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	-	-	34.66	4.64	48.70	4.71	24.60	5.86	28.20	4.99	34.66	4.49	48.70	4.62
- หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	25.89	3.46	31.74	3.07	-	-	0.37	0.07	26.29	3.41	31.74	3.01
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	14.23	6.62	0.31	0.11	-	-	-	-	26.30	6.27	1.05	0.19	0.69	0.09	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.74	0.36
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6.62	3.08	30.43	10.58	0.67	0.09	0.15	0.01	1.98	0.47	1.28	0.23	-	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	19.04	4.54	14.80	2.62	-	-	-	-
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการอื่น	-	-	-	-	12.29	1.64	12.75	1.23	-	-	-	-	12.29	1.59	20.84	1.98
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	9.39	4.37	13.30	4.62	26.31	3.52	24.47	2.37	13.08	3.12	22.02	3.90	27.02	3.50	24.49	2.33
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	21.97	10.23	13.22	4.59	29.21	3.91	26.27	2.54	29.31	6.99	30.39	5.38	29.67	3.85	27.17	2.58
เงินมัดจำรับค่าจ้างทำแม่พิมพ์	-	-	3.18	1.11	2.69	0.36	2.51	0.24	-	-	3.18	0.56	2.69	0.35	2.51	0.24
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17.30	8.05	5.87	2.04	5.77	0.77	5.55	0.54	20.63	4.92	11.78	2.09	10.36	1.34	7.48	0.71
รวมหนี้สินหมุนเวียน	165.85	77.18	152.36	52.96	391.71	52.40	533.44	51.61	247.95	59.11	298.73	52.90	397.89	51.58	553.20	52.54

บริษัท ปัญญาพัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								งบเสมือนงบการเงินรวม								งบการเงินรวม	
	ณ 31 ธ.ค. 51		ณ 31 ธ.ค. 52		ณ 31 ธ.ค. 53		ณ 30 มิ.ย. 54		ณ 31 ธ.ค. 51		ณ 31 ธ.ค. 52		ณ 31 ธ.ค. 53		ณ 30 มิ.ย. 54			
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%		
หนี้สินไม่หมุนเวียน																		
เงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	-	-	15.00	2.01	119.27	11.54	54.00	12.87	25.80	4.56	15.00	1.95	119.27	11.33		
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	38.13	5.10	38.72	3.75	-	-	1.10	0.19	38.83	5.04	38.72	3.67		
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-	-	-	13.71	1.33	-	-	-	-	-	-	13.71	1.30		
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	0.06	0.03	0.06	0.02	1.22	0.16	0.92	0.09	0.06	0.02	0.06	0.01	1.22	0.16	0.92	0.09		
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	0.06	0.03	0.06	0.02	54.35	7.27	172.62	16.71	54.06	12.89	26.96	4.76	55.05	7.15	172.62	16.39		
รวมหนี้สิน	165.91	77.21	152.42	52.98	446.06	59.67	706.06	68.32	302.01	72.00	325.69	57.66	452.94	58.73	725.82	68.93		
ส่วนของผู้ถือหุ้น																		
ทุนจดทะเบียนหุ้นสามัญ	90.00	41.88	130.00	45.19	184.00	24.61	184.00	17.80	90.00	21.45	130.00	23.01	184.00	23.86	184.00	17.48		
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	90.00	41.88	130.00	45.19	184.00	24.61	184.00	17.80	90.00	21.45	130.00	23.01	184.00	23.86	184.00	17.48		
กำไรสะสม - จัดสรรแล้ว							5.66	0.55							5.66	0.54		
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	(41.02)	(19.09)	5.25	1.83	125.81	16.83	146.17	14.14	68.49	16.33	103.93	18.40	117.47	15.23	128.61	12.21		
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น																		
ผลต่างการซื้อสินทรัพย์กลุ่มกิจการเดียวกัน	-	-	-	-	(8.34)	(1.11)	(8.34)	(0.81)	-	-	-	-	-	-	-	-		
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.07	0.29		
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.72	0.07		
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	48.98	22.79	135.25	47.02	301.47	40.33	327.49	31.68	158.49	37.78	233.93	41.41	301.47	39.09	322.06	30.59		
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	(41.01)	(9.78)	5.25	0.93	16.78	2.18	5.02	0.48		
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	48.98	22.79	135.25	47.02	301.47	40.33	327.49	31.68	117.48	28.00	239.18	42.34	318.25	41.27	327.08	31.07		
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	214.89	100.00	287.67	100.00	747.53	100.00	1,033.55	100.00	419.49	100.00	564.87	100.00	771.19	100.00	1,052.90	100.00		

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								งบเสมือนงบการเงินรวม								งบการเงินรวม	
	ปี 2551		ปี 2552		ปี 2553		ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)		ปี 2551		ปี 2552		ปี 2553		ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)			
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%		
รายได้																		
รายได้จากการขาย	808.99	99.79	387.80	98.91	1,369.33	99.42	835.02	99.22	892.42	99.92	1,051.21	99.33	1,371.33	99.00	855.63	99.81		
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.38	0.05	-	-	-	-	5.26	0.63	0.38	0.04	1.15	0.11	8.64	0.62	0.53	0.06		
รายได้อื่น	1.29	0.16	4.27	1.09	8.03	0.58	1.29	0.15	0.34	0.04	5.92	0.56	5.24	0.38	1.12	0.13		
รวมรายได้	810.66	100.00	392.07	100.00	1,377.36	100.00	841.57	100.00	893.14	100.00	1,058.28	100.00	1,385.21	100.00	857.28	100.00		
ค่าใช้จ่าย																		
ต้นทุนขาย	721.73	89.03	278.70	71.08	1,088.59	79.03	654.70	77.80	782.95	87.66	847.51	80.08	1,089.17	78.63	672.92	78.50		
ค่าใช้จ่ายในการขาย	10.72	1.32	8.70	2.22	33.70	2.45	20.94	2.49	21.92	2.45	22.59	2.13	34.07	2.46	21.98	2.56		
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	38.63	4.76	21.83	5.57	55.93	4.06	25.16	2.99	35.40	3.96	49.53	4.68	59.52	4.30	30.52	3.56		
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ (โอนกลับ)	-	-	-	-	-	-	-	-	4.78	0.53	(4.78)	(0.45)	-	-	-	-		
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	13.90	1.71	16.15	4.12	30.76	2.23	19.64	2.33	18.85	2.11	23.65	2.23	30.76	2.22	19.64	2.29		
รวมค่าใช้จ่าย	784.98	96.82	325.38	82.99	1,208.98	87.77	720.44	85.61	863.90	96.71	938.50	88.67	1,213.52	87.61	745.06	86.91		
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและ ภาษีเงินได้	25.68	3.18	66.69	17.01	168.38	12.23	121.13	14.39	29.24	3.29	119.78	11.33	171.69	12.39	112.22	13.09		
ต้นทุนทางการเงิน	3.42	0.42	-	-	9.75	0.71	7.46	0.89	5.81	0.65	5.81	0.55	11.06	0.80	7.64	0.89		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	22.26	2.76	66.69	17.01	158.63	11.52	113.67	13.50	23.43	2.64	113.97	10.78	160.63	11.59	104.58	12.20		
ภาษีเงินได้	14.04	1.73	20.42	5.21	38.07	2.76	24.72	2.94	18.58	2.08	32.27	3.05	41.24	2.98	24.74	2.89		
กำไรสุทธิก่อนกำไรจากการปรับโครงสร้าง หนี้	8.22	1.03	46.27	11.80	120.56	8.76	88.95	10.56	4.85	0.56	81.70	7.73	119.39	8.61	79.84	9.31		
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ ^{1/}	63.45	7.83	-	-	-	-	-	-	72.53	8.12	-	-	-	-	-	-		
กำไรสุทธิ	71.67	8.86	46.27	11.80	120.56	8.76	88.95	10.56	77.38	8.68	81.70	7.73	119.39	8.61	79.84	9.31		

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

	งบการเงินเฉพาะกิจการ								งบเสมือนงบการเงินรวม						งบการเงินรวม	
	ปี 2551		ปี 2552		ปี 2553		ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)		ปี 2551		ปี 2552		ปี 2553		ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น																
ผลต่างการซื้อสินทรัพย์กลุ่มกิจการเดียวกัน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.07	0.36
ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าการค้าเงินงานต่างประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.71	0.08
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	71.67	8.86	46.27	11.80	120.56	8.76	88.95	10.56	77.38	8.68	81.70	7.73	119.39	8.61	83.62	9.75
การแบ่งปันกำไรขาดทุน																
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-	-	-	-	-	-	88.95	10.57	71.68	8.03	46.27	4.37	112.21	8.10	79.74	9.30
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	5.70	0.64	35.44	3.35	7.18	0.52	0.10	0.01
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม							88.95	10.57	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	-	-	-	-	-	-	88.95	10.57	-	-	-	-	-	-	83.52	9.74
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.10	0.01

1/ ในปี 2551 ที่ปรึกษาทางการเงินได้แยกการขายกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 63.45 ล้านบาท ออกจากรายได้อื่นมาเสนอไว้ในรายการก่อนกำไรสุทธิ เพื่อให้สะท้อนผลการดำเนินงานที่มาจากกิจกรรมหลักของกิจการ จึงส่งผลทำให้งบการเงินเสมือนงบการเงินรวมมีรายได้อื่นลดลงจาก 71.73 ล้านบาท เหลือ 8.27 ล้านบาท และรายได้รวมลดลงจาก 965.08 ล้านบาท เหลือ 901.63 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายได้อื่นลดลงจาก 64.18 ล้านบาท เหลือ 0.73 ล้านบาท และรายได้รวมลดลงจาก 874.11 ล้านบาท เหลือ 810.65 ล้านบาท

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด
 สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบเสมือนงบการเงินรวม			งบการเงินรวม
	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน								
กำไรสุทธิ	71.67	46.27	120.56	88.95	77.38	81.70	119.40	79.84
รายการปรับปรุงกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	-							
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	-	1.60	1.09	1.21	-	1.60	-	1.47
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	13.79	2.43	33.75	23.13	26.52	30.55	46.12	24.74
ค่าแม่พิมพ์ตัดจ่าย	-	1.33	2.45	0.80	-	-	2.45	0.80
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.45	-	(0.18)	0.40	0.45	-	(0.18)	0.32
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	(0.53)	(1.84)	(5.17)	(0.38)	(1.15)	(8.64)	(0.43)
(กำไร) จากการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา	(63.45)				(72.53)			
รายได้จากการขายและเช่ากลับคืนตัดบัญชี	-	-	(0.09)	(0.09)	-	-	-	(0.09)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	1.33	-	-	-	1.33
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	-	-	-	-	-	-	(1.43)	-
ขาดทุนจากการซื้อขายค่า (โอนกลับ)	-	-	-	-	4.78	(4.78)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยรับ	-	-	(1.87)	(0.01)	-	-	-	(0.00)
ดอกเบี้ยจ่าย	3.42	-	7.92	7.46	5.80	5.81	11.06	7.64
ภาษีเงินได้	14.04	20.42	38.07	24.72	18.58	32.27	41.24	24.74
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และ หนี้สินดำเนินงาน	39.93	71.52	199.85	142.71	60.60	146.00	210.01	140.35

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบเสมือนงบการเงินรวม			งบการเงินรวม
	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง								
ลูกหนี้การค้า								
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.13	19.67	40.17	0.73	-	-	-	-
- กิจการอื่น	17.70	(36.98)	(132.93)	(55.45)	12.02	(89.32)	(18.05)	(73.22)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(48.00)	48.00	-	(8.94)	5.33	1.60	2.00
สินค้าคงเหลือ	26.20	(40.24)	(10.20)	(8.77)	(8.72)	0.42	(8.46)	(14.26)
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	31.86	1.24	(5.18)	(0.02)	(0.00)	0.01	-
เงินมัดจำค่าจ้างทำแม่พิมพ์	1.47	(2.55)	(3.46)	0.25	1.47	(2.55)	(3.46)	0.25
เงินประกันค่าเครื่องจักรรอเรียกคืน	-	-	-	-	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3.62)	(0.23)	(0.05)	(2.21)	(7.58)	2.55	1.19	(7.36)
เงินค้ำประกันสัญญาจ้าง	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าแม่พิมพ์รอดัดจ่าย	-	(0.39)	(2.09)	-	-	-	(2.09)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5.77)	(0.95)	2.80	(0.33)	(9.02)	(0.01)	1.38	(2.19)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-							
เจ้าหนี้การค้า	-							
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(8.09)	29.41	(50.23)	0.10	1.12	0.17	(0.91)	0.10
- กิจการอื่น	(48.38)	(39.70)	134.05	151.19	(25.10)	52.48	5.12	156.42
เจ้าหนี้อื่น กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.01	23.82	(29.77)	(0.52)	1.98	(0.70)	(1.28)	-
เจ้าหนี้อื่น	2.82	-	-	-	6.40	(4.24)	(14.80)	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	0.22	(8.75)	16.00	(2.94)	2.16	1.09	(0.72)	(2.51)
เงินมัดจำรับค่าจ้างทำแม่พิมพ์	-	3.18	(0.49)	(0.18)	-	3.18	(0.49)	(0.18)
เงินประกัน	-	-	-	-	-	-	0.17	-

บริษัท ปัญญาพัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบเสมือนงบการเงินรวม			งบการเงินรวม
	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9.71	(11.44)	0.07	(0.43)	12.10	(8.85)	(1.42)	(3.09)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	42.33	(9.79)	212.95	218.98	38.48	105.55	167.80	196.32
รับดอกเบี้ยรับ	-	-	0.12	0.01	-	-	-	0.00
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	(0.13)	-	-	-	(0.13)
จ่ายภาษีเงินได้และภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	(5.94)	(16.50)	(25.06)	(26.56)	(6.86)	(23.33)	(36.24)	(27.27)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	36.39	(26.29)	188.01	192.30	31.61	82.22	131.56	168.93
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน								
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.66	(0.02)	1.01	-	0.66	(0.02)	1.01	-
เงินรับจากการเพิ่มทุนผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	41.25	-	-	-
เงินจ่ายปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	(45.58)	(6.05)
เงินสดรับจากการเรียกชำระค่าหุ้นในส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	0.75
เงินจ่ายคืนทุนผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	(48.75)	-
เงินจ่ายเพื่อโครงการลงทุนในต่างประเทศ	-	-	(10.39)	-	-	-	(10.39)	-
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(43.25)	-	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อใน ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	(3.49)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	81.22	0.54	15.76	10.36	0.87	1.94	44.51	4.44
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(14.58)	(7.61)	(326.47)	(95.37)	(53.24)	(85.34)	(141.12)	(107.39)
เงินสดจ่ายผลต่างจากการซื้อสินทรัพย์กลุ่มกิจการเดียวกัน	-	-	(8.09)	(0.07)	-	-	-	-
เงินสดจ่ายมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์	-	(10.18)	(13.53)	(18.43)	-	(19.61)	(13.53)	(18.43)
เงินสดจ่ายซื้อ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(0.50)	(1.69)	(2.88)	(0.04)	(0.50)	(3.21)	(0.98)	(0.08)
เงินสดรับจากการจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	0.99	-	-	-	-	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	67.80	(18.96)	(344.60)	(146.80)	(10.96)	(106.25)	(214.83)	(130.25)

บริษัท ปัญจวัฒนาพลาสติก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

งบกระแสเงินสด (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะกิจการ				งบเสมือนงบการเงินรวม			งบการเงินรวม
	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ปี 2554 (ม.ค.-มิ.ย.)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน								
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(102.04)	-	84.53	(24.53)	(110.17)	20.00	64.53	(24.53)
เงินรับจากการเพิ่มทุน	-	40.00	54.00	-	-	40.00	54.00	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	5.05	(13.92)	(0.31)	-	16.25	(25.25)	(0.36)	(0.69)
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	-	-	-	-	-	-	3.74
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	74.00	135.64	78.60	-	20.00	135.64
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	(24.34)	(17.33)	-	(24.60)	(24.34)	(17.33)
เงินสดจ่ายปันผล	-	-	-	(50.42)	-	-	-	(50.42)
เงินสดจ่ายค่างวดหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	(19.45)	(13.61)	(0.64)	(0.14)	(19.82)	(14.70)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	(3.42)	-	(7.92)	(8.73)	(5.81)	(5.81)	(11.06)	(8.92)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(100.41)	26.08	160.51	21.02	(21.77)	4.20	82.96	22.78
ผลต่างจากการแปลงค่าหน่วยงานในประเทศ	-	-	-	-	-	-	-	0.71
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	3.78	(19.17)	3.92	66.52	(1.11)	(19.83)	(0.31)	62.17
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	17.34	21.12	1.95	5.88	43.67	42.57	22.73	22.42
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	21.12	1.95	5.88	72.39	42.56	22.74	22.42	84.59

ตารางอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	งบการเงินเฉพาะบริษัท				งบการเงินรวม			
	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ไตรมาสที่ 2/2554	ปี 2551	ปี 2552	ปี 2553	ไตรมาสที่ 2/2554
อัตราส่วนสภาพคล่อง								
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.19	1.72	0.84	0.90	0.96	1.07	0.86	0.90
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.81	0.87	0.58	0.66	0.62	0.75	0.61	0.68
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.14	(0.17)	0.69	0.42	0.13	0.30	0.38	0.36
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า) ^{1/}	6.52	3.20	7.77	6.68	8.05	6.76	6.53	6.68
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน) ^{1/}	55.95	114.12	46.99	54.65	45.35	54.01	55.88	54.66
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า) ^{1/}	18.57	6.18	15.78	16.94	11.67	12.83	15.72	16.84
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน) ^{1/}	19.66	59.05	23.12	21.55	31.28	28.46	23.22	21.67
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า) ^{1/}	5.80	3.06	8.51	5.33	6.93	6.08	6.50	5.42
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน) ^{1/}	62.89	119.43	42.87	68.43	52.68	60.01	56.19	67.29
วงจรเงินสด (Cash Cycle) (วัน)	12.72	53.74	27.24	7.76	23.95	22.46	22.91	9.05
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร								
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	10.79	28.13	20.50	21.59	12.27	19.38	20.58	21.35
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	2.97	16.10	11.71	13.72	3.20	10.72	11.51	12.92
อัตรากำไรสุทธิ (%)	1.01	11.80	8.75	10.57	0.54	7.72	8.62	9.31
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%) ^{1/}	62.56	50.23	55.21	56.57	4.13	45.81	42.84	49.48
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน								
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%) ^{1/}	3.00	18.41	23.29	19.98	1.16	16.60	17.87	17.51
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%) ^{1/}	34.61	673.61	75.68	49.92	19.27	57.94	52.84	44.64
อัตรากาไรหมุนของสินทรัพย์ (เท่า) ^{1/}	2.95	1.56	2.66	1.89	2.13	2.15	2.07	1.88
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน								
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	3.39	1.13	1.48	2.16	2.57	1.36	1.42	2.22
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	15.75	N/A	24.19	30.09	9.64	20.71	16.62	26.35
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	2.71	(0.79)	0.41	0.78	0.72	0.50	0.48	0.76
อัตรากาไรจ่ายเงินปันผล (%)	-	-	41.82	28.34	-	-	42.23	31.58
อัตราส่วนอื่นๆ								
มูลค่าหุ้นตามบัญชี (บาทต่อหุ้น) ^{2/}	0.27	0.52	0.82	0.89	0.88	0.90	0.82	0.88
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น) ^{2/}	0.40	0.18	0.33	0.24	0.03	0.31	0.32	0.22
เงินปันผลต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น) ^{2/}	-	-	0.14	0.14	-	-	0.14	0.14
มูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น) ^{2/}	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50
จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น) ^{2/}	180.00	260.00	368.00	368.00	180.00	260.00	368.00	368.00

หมายเหตุ

- 1/ ในงบเสมือนงบการเงิน การคำนวณอัตราส่วนในปี 2551 จะแตกต่างจากปี 2552-2553 และสำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 ซึ่งใช้ข้อมูลลูกหนี้การค้าเฉลี่ย สินค้าคงเหลือเฉลี่ย สินทรัพย์ถาวรเฉลี่ย สินทรัพย์รวมเฉลี่ย หนี้สินหมุนเวียนเฉลี่ย เจ้าหนี้การค้าเฉลี่ย และส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ยในการคำนวณ แต่ปี 2551 ไม่ได้ใช้ข้อมูลเฉลี่ย เนื่องจากงบเสมือนงบการเงินถูกจัดทำเพียงปี 2551-2553 จึงไม่มีข้อมูลในปี 2550 เพื่อนำมาหาค่าเฉลี่ย ดังนั้นอัตราส่วนในปี 2551 อาจแตกต่างจากอัตราส่วนที่คำนวณได้หากมีข้อมูลในปี 2550 เพิ่มเติม
- 2/ ในวันที่ 5 กันยายน 2554 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 5/2554 มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นจากหุ้นละ 1,000 บาท มาเป็นหุ้นละ 0.50 บาท ดังนั้นเพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบที่ปรึกษาทางการเงินจึงใช้มูลค่าที่ตราไว้เท่ากับ 0.50 บาทต่อหุ้นในการคำนวณ

คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน

ในการนำเสนอภาพรวมฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทอ้างอิงจากงบการเงินเสมือนงบการเงินรวมในปี 2551-2553 ซึ่งพิจารณากำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นทั้งส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่และส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยรวมกัน และงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 พิจารณาถึงกำไรสุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ ซึ่งรวมฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ PJM เข้ามาด้วยเนื่องจากถือได้ว่าเป็นกิจการที่มีการควบคุมร่วมกันหรือมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ

1. ภาพรวมผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

บริษัทประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติกและชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์ โดยแบ่งรายได้ออกเป็น 6 กลุ่ม ได้แก่ 1) บรรจุภัณฑ์น้ำมันหล่อลื่น 2) บรรจุภัณฑ์นมและนมเปรี้ยว 3) บรรจุภัณฑ์สินค้าอุปโภคและบริโภค 4) บรรจุภัณฑ์เคมีสำหรับการเกษตร 5) ชิ้นส่วนยานยนต์ และ 6) รายได้จากการขายอื่นๆ ผลิตภัณฑ์ร้อยละ 100 จำหน่ายให้กับลูกค้าภายในประเทศ สำหรับปี 2551-2553 และสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554 บริษัทเริ่มจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์ให้กับผู้ผลิตรถยนต์ในต่างประเทศ อย่างไรก็ตาม ยอดขายในต่างประเทศในงวดดังกล่าวยังมีจำนวนค่อนข้างน้อย โดยยอดขายเกินกว่าร้อยละ 99 ยังคงเป็นการขายในประเทศ รายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยเท่ากับ 893.14 ล้านบาท เท่ากับ 1,058.28 ล้านบาท และ 1,385.21 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ และเท่ากับ 857.28 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 โดยรายได้รวมเฉลี่ยร้อยละ 99.00 มาจากรายได้จากการขาย และเฉลี่ยร้อยละ 1.00 มาจากรายได้อื่น (ไม่รวมกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้)

รายได้จากการขายมีแนวโน้มเติบโตมาโดยตลอดจาก 892.42 ล้านบาท เป็น 1,051.21 ล้านบาท 1,371.33 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ โดยรายได้จากการจำหน่ายภาชนะบรรจุภัณฑ์น้ำมันหล่อลื่นอยู่ระหว่าง 579.24 – 861.50 ล้านบาท นมและนมเปรี้ยวอยู่ระหว่าง 76.16 - 189.40 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ซึ่งมีการเติบโตเพิ่มขึ้นทุกปี ในขณะที่รายได้จากชิ้นส่วนยานยนต์ลดลงเล็กน้อยในปี 2552 มาอยู่ที่ 77.25 ล้านบาท จาก 88.22 ล้านบาทในปี 2551 เนื่องจากต้องเผชิญกับวิกฤติเศรษฐกิจโลกซบเซาที่ส่งผลกระทบต่อเนื่องมายังเศรษฐกิจภายในประเทศ กำลังซื้อของผู้บริโภค และผู้ผลิตรถยนต์ แต่ในปี 2553 รายได้จากชิ้นส่วนรถยนต์ได้เพิ่มขึ้นเป็น 141.25 ล้านบาท ทั้งนี้ เพราะบริษัทได้รับเลือกจากผู้ผลิตรถยนต์ให้ผลิตชิ้นส่วนสำหรับรถยนต์ประเภทอีโคคาร์ ประกอบกับลูกค้าผู้ผลิตรถจักรยานยนต์รายหนึ่งได้ออกรถจักรยานยนต์รุ่นใหม่ซึ่งได้รับความนิยมสูง ส่งผลให้ยอดขายของชิ้นส่วนยานยนต์ของบริษัทเติบโตขึ้นอย่างมาก ในปี 2553 และส่งผลต่อเนื่องมาถึงไตรมาสที่ 2 ของปี 2554 ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมียอดขายชิ้นส่วนยานยนต์เท่ากับ 86.20 ล้านบาท

อัตรากำลังขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 12.27 ร้อยละ 19.38 ร้อยละ 20.58 และร้อยละ 21.35 ในปี 2551-2553 และ สำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 ตามลำดับ อัตรากำลังสุทธิร้อยละ 0.54 (ไม่รวมกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้) ร้อยละ 7.72 ร้อยละ 8.62 และร้อยละ 9.31 ในปี 2551-2553 และสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ได้แก่ ค่าจ้างรายเดือน ค่าสาธารณูปโภค ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ค่าขนส่งสินค้า และอื่นๆ เท่ากับ 80.95 ล้านบาท 90.99 ล้านบาท 124.34 ล้านบาท และ 72.14 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และ งวด 6 เดือนปี 2554 ตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 9.07 ร้อยละ 8.66 ร้อยละ 9.07 และร้อยละ 8.43 ในปี 2551-2553 และสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554ของรายได้รวม ในปี 2551-2553 ตามลำดับ

กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจาก 28.52 ล้านบาท (ไม่รวมกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้) เป็น 112.71 ล้านบาท 157.82 ล้านบาท และ 110.57 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554 ตามลำดับ กำไรสุทธิเท่ากับ 77.38 ล้านบาท (กำไรสุทธิที่เกิดจากการดำเนินงานจำนวน 4.85 ล้านบาท รวมกับกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ จำนวน 72.53 ล้านบาท) 81.70 ล้านบาท 119.39 ล้านบาท และ 79.84 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และสำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 ตามลำดับ

สินทรัพย์รวมเท่ากับ 419.49 ล้านบาท 564.87 ล้านบาท 771.19 ล้านบาท และ 1,052.90 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 – 2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามลำดับ สาเหตุของการเพิ่มขึ้นมาจากการลงทุนในที่ดิน อาคาร โรงงาน เครื่องจักร เพื่อขยายกำลังการผลิต และการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้นตามสัดส่วนของยอดขาย

บริษัทมีหนี้สินรวมเท่ากับ 302.01 ล้านบาท 325.69 ล้านบาท 452.94 ล้านบาท และ 725.82 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 – 2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามลำดับ สาเหตุการเพิ่มขึ้นมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้า เงินกู้ยืมระยะยาว และหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

ส่วนของผู้ถือหุ้นมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นจาก 117.48 ล้านบาท เป็น 239.18 ล้านบาท 318.25 ล้านบาท และ 327.08 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 – 2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามลำดับ เกิดจากการเพิ่มทุนของบริษัทในช่วงเวลาดังกล่าว และการเพิ่มขึ้นของกำไรสะสม อัตรากำไรขั้นต้นรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 2.57 เท่า 1.36 เท่า 1.42 เท่า และ 2.22 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 – 2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามลำดับ

2. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ในช่วง 3 ปีที่ผ่านมารายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นมาโดยตลอดจาก 893.14 ล้านบาท เป็น 1,058.28 ล้านบาท และ 1,385.21 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ และเท่ากับ 857.28 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตเมื่อเปรียบเทียบกับรายได้รวมในช่วงเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 18.49 ร้อยละ 30.89 และร้อยละ 18.92 สำหรับในปี 2552-2553 และงวด 6 เดือนของปี 2554 รายได้รวมประกอบด้วยรายได้จากการขาย กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ และรายได้อื่น ดังนี้

รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายเท่ากับ 892.42 ล้านบาท 1,051.21 ล้านบาท 1,371.33 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 17.79 ร้อยละ 30.45 ในปี 2551-2553 ตามลำดับ โดยแบ่งเป็นรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุน้ำมันหล่อลื่นเฉลี่ยร้อยละ 62.82 – 66.48 บรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุนมและนมเปรี้ยวเฉลี่ยร้อยละ 8.53 – 13.81 บรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสินค้าอุปโภคและบริโภคเฉลี่ยร้อยละ 6.40 – 9.93 บรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสารเคมีสำหรับการเกษตรเฉลี่ยร้อยละ 4.14 – 6.23 ชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์เฉลี่ยร้อยละ 7.35 – 10.30 และอื่นๆ เฉลี่ยร้อยละ 0.52 – 2.00

โครงสร้างรายได้ของบริษัทแยกตามประเภทของลูกค้านในปี 2551 – 2553 และงวด 6 เดือน ปี 2554

	2551		2552		2553		2Q/2553		2Q/2554	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
บรรจุภัณฑ์น้ำมันหล่อลื่น	579.24	64.91	685.71	65.23	861.50	62.82	475.08	66.48	555.63	64.94
บรรจุภัณฑ์นมและนมเปรี้ยว	76.16	8.53	129.99	12.37	189.40	13.81	91.66	12.83	102.81	12.02
บรรจุภัณฑ์สินค้าอุปโภคและบริโภค	88.58	9.93	84.35	8.02	100.57	7.33	50.46	7.06	54.72	6.40
บรรจุภัณฑ์เคมีสำหรับการเกษตร	55.60	6.23	52.89	5.03	56.76	4.14	32.86	4.60	44.09	5.15
ชิ้นส่วนยานยนต์	88.22	9.89	77.25	7.35	141.25	10.30	59.12	8.27	86.20	10.07
รวมรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์หลัก	887.81	99.48	1,030.18	98.00	1,349.48	98.41	709.18	99.24	843.46	98.58
รายได้จากการขายอื่น	4.61	0.52	21.03	2.00	21.85	1.59	5.41	0.76	12.17	1.42
รวมรายได้จากการขาย	892.42	100.00	1,051.21	100.00	1,371.33	100.00	714.59	100.00	855.63	100.00

รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุน้ำมันหล่อลื่น

รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุน้ำมันหล่อลื่นมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นมาโดยตลอดจาก 579.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็น 685.71 ล้านบาท และเท่ากับ 861.50 ล้านบาทในปี 2551-2553 ตามลำดับ หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.38 และร้อยละ 25.64 ในปี 2552-2553 ตามลำดับ โดยการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุน้ำมันหล่อลื่นในปี 2552 และ 2553 เป็นผลมาจากการเติบโตของตลาดตามปกติส่วนหนึ่งและเติบโตจากผลของการเปิดเขตการค้าเสรีทั้ง AFTA และ FTA ที่เกิดขึ้นมาหลายปีแล้วและได้ก่อให้เกิดการปรับย้ายฐานการผลิตของน้ำมันหล่อลื่นหลายบริษัททั้งย้ายออกจากประเทศไทยไปประเทศอื่นและย้ายเข้ามาในประเทศไทย แต่อย่างไรก็ตาม ลูกค้านำเข้าส่วนใหญ่ของบริษัทกลับมีการผลิตที่เติบโตขึ้นเพราะได้ผลดีจากนโยบายการค้าเสรีดังกล่าว

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554 รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุน้ำมันหล่อลื่นเท่ากับ 555.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมียอดขายเท่ากับ 475.08 ล้านบาท เป็นจำนวน 80.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 16.95 เนื่องจากในช่วง 6 เดือนแรกของปีนี้มีคำสั่งซื้อบรรจุภัณฑ์พลาสติกเพิ่มเติมจากลูกค้าจำนวนหนึ่งเพื่อบรรจุน้ำมันหล่อลื่นออกไปขายยังตลาดต่างประเทศ ตามนโยบาย FTA ของไทย โดยเป็นสัญญาณระยะยาว

รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุนมและนมเปรี้ยว

รายได้จากการขายภาชนะบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุนมและนมเปรี้ยวเพิ่มขึ้นจาก 76.16 ล้านบาท เป็น 129.99 ล้านบาท และเท่ากับ 189.40 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 70.68 ร้อยละ 45.71 ในปี 2552 และ ปี 2553 ตามลำดับ ซึ่งจะเห็นได้ว่ารายได้ดังกล่าวมีอัตราการเติบโตที่ค่อนข้างสูง เนื่องจากบริษัทได้ขยายตลาดมาผลิตและจำหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุนมและนมเปรี้ยวในปี 2550 เป็นปีแรก ลูกค้าจึงสั่งซื้อสินค้าจากบริษัทในปริมาณไม่มากนัก อย่างไรก็ตามในช่วงปี 2551-2552 ที่ผ่านมามีลูกค้าเริ่มตระหนักและไว้วางใจในคุณภาพของสินค้าและบริการที่ดีของบริษัท ประกอบกับตลาดนมและนมเปรี้ยวมีการขยายตัวในช่วงที่ผ่านมามีผลทำให้ปริมาณการสั่งซื้อเพิ่มขึ้นอย่างมากในปี 2552 และต่อเนื่องมายังปี 2553 ที่มียอดขายเพิ่มขึ้นทั้งจากลูกค้าเดิมและลูกค้าใหม่ที่เพิ่มเข้ามาในปี 2553

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554 รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุนมและนมเปรี้ยวเท่ากับ 102.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 91.66 ล้านบาท เป็นจำนวน 11.15 ล้านบาท คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.17 เนื่องจากตลาดนมและนมเปรี้ยวยังคงขยายตัวอย่างต่อเนื่อง

รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสินค้าอุปโภคและบริโภค

รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสินค้าอุปโภคและบริโภคเท่ากับ 88.58 ล้านบาท ในปี 2551 ลดลงเหลือ 84.35 ล้านบาท ในปี 2552 และเพิ่มขึ้นเป็น 100.57 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ ในปี 2552 ยอดขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสินค้าอุปโภคและบริโภคมีจำนวนลดลงเนื่องจากลูกค้ารายหนึ่งได้ลดคำสั่งซื้อบรรจุภัณฑ์ขนาด 2 ลิตรที่เคยสั่งซื้อลงและต่อมาในปี 2553 ลูกค้ารายดังกล่าวยังคงลดการสั่งซื้ออย่างต่อเนื่องกระทั่งเหลือเพียงการสั่งซื้อฝาของบรรจุภัณฑ์เท่านั้น อย่างไรก็ตามบริษัทก็สามารถเพิ่มยอดขายกับลูกค้ารายอื่นๆซึ่งมีทั้งลูกค้าเดิม และลูกค้ารายใหม่ โดยมียอดขายเติบโตได้อย่างมีนัยสำคัญ ทั้งนี้เป็นผลจากการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตที่ดีขึ้นเรื่อยๆจึงส่งผลให้บริษัทสามารถสร้างการเติบโตของยอดขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสินค้าอุปโภคและบริโภคได้ในปี 2553

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554 รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสินค้าอุปโภคและบริโภคเท่ากับ 54.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 50.46 ล้านบาท เป็นจำนวน 4.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.44 เนื่องจาก เป็นการเติบโตตามปกติของยอดขายของลูกค้ารายใหญ่ของบริษัท

รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสารเคมีสำหรับการเกษตร

ในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา บริษัทมีรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสารเคมีสำหรับการเกษตรค่อนข้างคงที่ที่ระดับประมาณ 53 – 57 ล้านบาท โดยในปี 2551 บริษัทมีรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสารเคมีสำหรับการเกษตร เท่ากับ 55.60 ล้านบาท และลดลงเล็กน้อยในปี 2552 ซึ่งมียอดขายเท่ากับ 52.89 ล้านบาท เนื่องจาก การลดลงของยอดสั่งซื้อของลูกค้ารายใหญ่ 2 รายเป็นหลัก จากภาวะเศรษฐกิจที่หดตัวลงในช่วงปีดังกล่าว สำหรับปี 2553 ยอดขายกับลูกค้ารายใหญ่ 2 รายที่ลดการสั่งซื้อลงในปี 2552 ก็กลับมาสั่งซื้อตามปกติส่งผลให้รายได้จากการขายดังกล่าวมีจำนวนสูงขึ้นเป็น 56.76 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2554 รายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุสารเคมีสำหรับการเกษตรเท่ากับ 44.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 32.86 ล้านบาท เป็นจำนวน 11.23 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 34.18 เนื่องจากลูกค้ามีแผนจะปรับปรุงกระบวนการผลิตให้มีประสิทธิภาพมากขึ้นและให้สอดคล้องกับกฎระเบียบต่างๆที่เปลี่ยนแปลงไป จึงมีการเร่งการผลิตเพื่อสอดคล้องความต้องการในช่วงเวลาการปรับปรุงจนถึงปลายปี ในกรณีที่เกิดการล่าช้า จึงส่งผลให้ความต้องการบรรจุภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์ดังกล่าวของบริษัทเพิ่มสูงขึ้นมากในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554

รายได้จากการขายชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์

รายได้จากการขายชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์เท่ากับ 88.22 ล้านบาท 77.25 ล้านบาท และ 141.25 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ โดยรายได้ในปี 2552 ลดลง 10.97 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.43 เมื่อเทียบกับปี 2551 สาเหตุหลักมาจากการหดตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์ ซึ่งเป็นผลสืบเนื่องมาจากภาวะการถดถอยทางเศรษฐกิจของประเทศสหรัฐอเมริกาและกลุ่มประเทศในสหภาพยุโรปที่ส่งผลให้ภาวะเศรษฐกิจทั่วโลกชะลอตัว ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคลดลง และสถาบันการเงินมีการให้สินเชื่อที่เข้มงวดมากขึ้น จึงส่งผลให้ผู้บริโภคชะลอการบริโภค ดังจะเห็นได้จากยอดขายรถยนต์ภายในประเทศลดลงจาก 615,269 คัน ในปี 2551 เหลือ 548,871 คันในปี 2552 หรือลดลงร้อยละ 10.79

สำหรับปี 2553 รายได้เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 64.00 ล้านบาท หรือร้อยละ 82.85 เมื่อเทียบกับปี 2552 สาเหตุหลักมาจากภาวะเศรษฐกิจในประเทศไทยฟื้นตัว ลูกค้าเริ่มกลับมาทำการสั่งซื้อตามปกติ และจากนโยบายต่างๆของภาครัฐมุ่งสนับสนุนรถยนต์ที่มีคุณสมบัติในการประหยัดพลังงาน บริษัทรถยนต์หลายแห่งจึงเริ่มหันมาสนใจผลิตรถยนต์ที่มีขนาดเล็กและประหยัดพลังงานกันมากขึ้น โดยบริษัทได้รับเลือกจากลูกค้าผู้ผลิตรถยนต์เพื่อผลิตชิ้นส่วนประกอบในรถยนต์ประเภทอีโคคาร์ นอกจากนี้ลูกค้าผู้ผลิตรถจักรยานยนต์ได้มีการออกรถรุ่นใหม่ซึ่งได้รับความนิยมอย่างยิ่งในปี 2553 จึงมีผลทำให้ยอดขายชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์เติบโตอย่างมากในปี 2553

สำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 บริษัทมีรายได้จากการขายชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์เท่ากับ 86.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมียอดขายเท่ากับ 59.12 ล้านบาท เป็นจำนวน 27.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 45.81 เป็นการเติบโตเนื่องจากการที่บริษัทได้รับเลือกให้เป็นผู้ผลิตชิ้นส่วนประกอบรถยนต์ประเภทอีโคคาร์จากลูกค้าต่อเนื่องมาจากปี 2553

รายได้จากการขายอื่น

รายได้จากการขายอื่นส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการขายแม่พิมพ์ ซึ่งรายได้ดังกล่าวเกิดจากการที่ลูกค้าให้บริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำแม่พิมพ์โดยที่ลูกค้าเป็นผู้สนับสนุนด้านเงินทุน โดยแม่พิมพ์ดังกล่าวจะถูกนำมาใช้ในการผลิตสินค้าให้กับลูกค้ารายนั้นๆ ในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา บริษัทมีรายได้จากการขายอื่นเท่ากับ 4.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็น 21.03 ล้านบาท และ 21.85 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายอื่นในปี 2552 และ 2553 เกิดจากการขายแม่พิมพ์ให้กับลูกค้าในกลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์

โดยลูกค้าจะทำการชำระเงินส่วนที่เหลือหลังหักเงินมัดจำเมื่อสามารถผลิตขายให้ผู้บริโภคหรือผลิตเพื่อขายในเชิงพาณิชย์ได้

ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมีรายได้จากการขายอื่นเท่ากับ 12.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 6.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 124.95 โดยการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเกิดจากเกิดจากการขายแม่พิมพ์ให้กับลูกค้าในกลุ่มชิ้นส่วนยานยนต์ต่อเนื่องมาจากปี 2553

รายได้อื่นและกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้

	ปี 2551 ^{1/}		ปี 2552 ^{1/}		ปี 2553 ^{1/}		2Q/2553		2Q/2554	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}
รายได้อื่น	0.34	0.04	5.92	0.56	5.24	0.38	2.90	0.40	1.12	0.13
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	0.38	0.04	1.15	0.11	8.64	0.62	3.41	0.47	0.53	0.06
รวมรายได้อื่น (ไม่รวมกำไรจากการปรับ โครงสร้างหนี้)	0.72	0.07	7.07	0.67	13.88	1.00	6.30	0.87	1.65	0.19
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	72.53	7.51	-	-	-	-	-	-	-	-
รวม	73.25	7.59	7.07	0.67	13.88	1.00	6.31	0.87	1.65	0.19

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

2/ ร้อยละของรายได้รวม

รายได้อื่น (ไม่รวมกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้) เท่ากับ 0.72 ล้านบาท 7.07 ล้านบาท 13.88 ล้านบาท และ 1.65 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และงวด 6 เดือน ปี 2554 ตามลำดับโดยแบ่งเป็น (1) รายได้อื่นทั่วไปจำนวน 0.34 ล้านบาท 5.92 ล้านบาท 5.24 ล้านบาท และ 1.12 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และงวด 6 เดือน ปี 2554 ตามลำดับ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นรายการกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน ดอกเบี้ยรับ และอื่นๆ (2) กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์เท่ากับ 0.38 ล้านบาท 1.15 ล้านบาท 8.64 ล้านบาท และ 0.53 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และงวด 6 เดือน ปี 2554 ตามลำดับโดยในปี 2553 กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ดังกล่าวมีจำนวนสูงเนื่องจากในระหว่างปี 2553 บริษัทมีการสั่งซื้อเครื่องจักรใหม่ที่มีประสิทธิภาพในการผลิตสูง ทันสมัยกว่าเพื่อทดแทนเครื่องเป่าเดิมและได้ขายเครื่องเป่าเดิมออกไป

กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2551 บริษัท และ MPC ได้ทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อชำระหนี้ มูลหนี้คงเหลือ ณ วันทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ของบริษัท และ MPC มีจำนวนเท่ากับ 177.19 ล้านบาท และ 17.21 ล้านบาท ตามลำดับโดยบริษัท และ MPC ตกลงชำระหนี้ทั้งหมดภายในปี 2551 จำนวน 111.00 ล้านบาท และ 8.00 ล้านบาท รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องจำนวนเงิน 1.11 ล้านบาท และ 0.08 ล้านบาท ตามลำดับ และคิดดอกเบี้ยโดยอ้างอิงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมสำหรับลูกค้ารายใหญ่ซึ่งขึ้นดีประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (Minimum Lending Rate : MLR) เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2551 เป็นต้นไป ต่อมาในระหว่างปี 2551 บริษัทและ MPC ได้ชำระหนี้ทั้งหมดแล้วและรับรู้กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 63.45 ล้านบาท และ 9.08 ล้านบาท ตามลำดับ หรือรวมกันเท่ากับ 72.53 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุน

ต้นทุนขาย

	ปี 2551 ^{1/}		ปี 2552 ^{1/}		ปี 2553 ^{1/}		2Q/2553		2Q/2554	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}
ต้นทุนวัตถุดิบ	564.25	63.23	611.71	58.19	787.42	57.42	427.96	59.89	495.02	57.85
ต้นทุนแปรสภาพ (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)	196.39	22.00	209.60	19.94	263.50	19.21	141.11	19.75	156.15	18.25
ต้นทุนขาย (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)	760.64	85.23	821.31	78.13	1,050.92	76.63	569.07	79.64	651.18	76.10
ค่าเสื่อมราคา	22.30	2.50	26.20	2.49	38.25	2.79	17.27	2.42	21.74	2.54
รวมต้นทุนขาย	782.95	87.73	847.51	80.62	1,089.17	79.42	586.34	82.05	672.92	78.65

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

2/ ร้อยละของรายได้จากการขาย

ต้นทุนขาย ประกอบด้วย (1) ต้นทุนวัตถุดิบ ได้แก่ ค่าเม็ดพลาสติก ค่าสี และค่าสติ๊กเกอร์ เป็นต้น (2) ต้นทุนแปรสภาพ ได้แก่ ค่าแรงงาน ค่าพัฒนาปรับปรุงและซ่อมแซม ค่าสาธารณูปโภค และค่าเสื่อมราคา เป็นต้น ในปี 2551-2553 ต้นทุนขายของบริษัทมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นตามรายได้จากการขาย เท่ากับ 782.95 ล้านบาท เท่ากับ 847.51 ล้านบาท เท่ากับ 1,089.17 ล้านบาท ตามลำดับ แต่เมื่อคิดเป็นสัดส่วนต่อรายได้จากการขาย กลับมีแนวโน้มลดลงจากร้อยละ 87.73 ร้อยละ 80.62 และร้อยละ 79.42 ของรายได้จากการขาย ตามลำดับ

ต้นทุนวัตถุดิบต่อรายได้จากการขายมีจำนวนค่อนข้างสูงเท่ากับร้อยละ 63.23 ในปี 2551 สาเหตุหลักมาจากความผันผวนของราคาเม็ดพลาสติกซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตที่แปรผันตามการปรับขึ้นราคาน้ำมันในตลาดโลก โดยในปี 2551 ราคาเม็ดพลาสติกปรับตัวเพิ่มขึ้นสูงสุดในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา (2551-2553) ต่อมาสัดส่วนของต้นทุนขายต่อยอดขายก็ลดลงเหลือร้อยละ 58.19 ในปี 2552 ซึ่งเป็นผลมาจากการอ่อนตัวลงของราคาเม็ดพลาสติกในช่วงระยะเวลาดังกล่าว และแม้ว่า ราคาเม็ดพลาสติกในปี 2552 จะมีการปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับปี 2551 แต่ในช่วงไตรมาสที่ 1-2 ของปี 2553 ราคาวัตถุดิบกลับมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2552 และในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2553 ราคาวัตถุดิบก็ปรับตัวลงอีกครั้งหนึ่ง แต่เมื่อพิจารณาสัดส่วนต้นทุนวัตถุดิบต่อต้นทุนขายในปี 2553 ในภาพรวมจะลดลงมาเล็กน้อยจากงวดเดียวกันของปีก่อนมาอยู่ที่ร้อยละ 57.42

เมื่อเปรียบเทียบสัดส่วนของต้นทุนวัตถุดิบในงวด 6 เดือนแรกของปี 2553 และ 2554 พบว่าเป็นไปในทิศทางเดียวกับราคาวัตถุดิบ โดยในช่วงต้นปี 2553 ราคาวัตถุดิบมีการปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ดังนั้น เมื่อเปรียบเทียบกับช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 ซึ่งราคาของวัตถุดิบค่อนข้างคงที่จึงพบว่าสัดส่วนต้นทุนขายในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2553 มีสัดส่วนสูงกว่าในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 ที่ร้อยละ 59.89 และ ร้อยละ 57.85 ของรายได้จากการขายของงวดเดียวกัน ตามลำดับ นอกจากนี้ ในปี 2554 บริษัทมีการนำระบบ TPM (Total Productive Maintenance) มาใช้เต็มรูปแบบมากขึ้น เพื่อลดและป้องกันการสูญเสียที่อาจเกิดขึ้น โดยให้แต่ละฝ่ายที่เกี่ยวข้องในการผลิตแข่งขันกันเพื่อลดต้นทุน

ส่วนประกอบของต้นทุนขายที่มีความสำคัญรองลงมาจากวัตถุดิบคือ ต้นทุนแปรสภาพ ซึ่งประกอบด้วย ค่าแรงและค่าจ้างซึ่งมีสัดส่วน ค่าพัฒนา/ปรับปรุงและซ่อมแซม ค่าสาธารณูปโภค ค่าวัสดุสิ้นเปลืองโรงงาน และค่าเสื่อมราคา เป็นต้น

ในปี 2551 บริษัทมีต้นทุนแปรสภาพ (ไม่รวมค่าเสื่อมราคา) ในอัตราที่ค่อนข้างสูงที่ร้อยละ 22.01 ของรายได้จากการขาย โดยในช่วงดังกล่าวบริษัทมีค่าพัฒนา/ปรับปรุงและซ่อมแซมที่ค่อนข้างสูง จากการที่กลุ่มบริษัทมีการปรับปรุงและพัฒนาเครื่องจักรที่มีอยู่ทั้งโรงงาน เพื่อรองรับการขยายงานในอนาคต และมีค่าใช้จ่ายในการผลิตอื่นค่อนข้างสูง เนื่องจากวิกฤตการณ์ทางการเงินที่เกิดขึ้นในต่างประเทศ ช่วงปลายปี 2551 ทำให้ในช่วงปลายปี 2551 ยอดสั่งซื้อสินค้าในตลาดน้ำมันหล่อลื่นลดลง ทำให้ฝ่ายบริหารมีการเรียกประชุมฝ่ายจัดการในการทำโครงการลดต้นทุนทุกส่วนงานที่ฝ่ายผลิตและฝ่ายสำนักงาน อย่างไรก็ตาม ไรท์ตี้ ตั้งแต่ไตรมาส 2 ของปี 2552 เป็นต้นมา ทั้งยอดขายในส่วนบรรจุภัณฑ์พลาสติก และ ชิ้นส่วนพลาสติกในอุตสาหกรรมยานยนต์ มีการขยายตัวอย่างมากในขณะที่โครงการลดต้นทุน ยังดำเนินการต่อเนื่อง จึงทำให้สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการผลิตอื่นลดลง อย่างมากในปี 2552 และ ปี 2553 มาอยู่ที่ร้อยละ 19.94 และร้อยละ 19.21 ของรายได้จากการขาย ตามลำดับ ส่วนในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 อัตราส่วนของต้นทุนแปรสภาพต่อยอดขายของบริษัท ลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 18.25 เป็นผลมาจากอัตราส่วนของค่าแรงที่ลดลง จากการที่บริษัทเพิ่มการผลิตโดยใช้ระบบสายการผลิตที่ลดการพึ่งพาแรงงานลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร)

	ปี 2551 ^{1/}		ปี 2552 ^{1/}		ปี 2553 ^{1/}		2Q/2553		2Q/2554	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย)	76.73	8.60	86.64	8.24	116.46	8.49	59.50	8.32	69.14	8.08
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	4.22	0.47	4.35	0.42	7.88	0.58	3.54	0.50	3.00	0.35
รวมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	80.95	9.07	90.99	8.66	124.34	9.07	63.04	8.82	72.14	8.43

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

2/ ร้อยละของรายได้จากการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ได้แก่ ค่าจ้างรายเดือน ค่าสาธารณูปโภค ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ค่าขนส่งสินค้า และอื่นๆ เท่ากับ 80.95 ล้านบาท 90.99 ล้านบาท และ 124.34 ล้านบาท ในปี 2551-2553 ตามลำดับ หรือคิดเป็นร้อยละ 9.07 ร้อยละ 8.66 และร้อยละ 9.07 ของรายได้จากการขาย ในปี 2551-2553 ตามลำดับ

ในปี 2552 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 10.04 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากผลสุทธิของการเปลี่ยนแปลงหลัก 3 รายการ กล่าวคือ (1) เพิ่มขึ้นของค่าจ้างรายเดือน (รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร) ซึ่งมีสาเหตุมาจากการปรับขึ้นเงินเดือนของพนักงานประจำปี และการเพิ่มขึ้นของค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารจาก สืบเนื่องจาก เงินเดือนของผู้บริหารไม่ได้มีการปรับขึ้นมาระยะเวลาหนึ่งระหว่างที่บริษัทยังอยู่ในระหว่างการปรับโครงสร้างทางการเงิน เมื่อปัญหาทางการเงินของบริษัทเริ่มคลี่คลายในปี 2551 บริษัทจึงมีการพิจารณาปรับฐานค่าตอบแทนของผู้บริหารส่งผลให้ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารปรับตัวสูงขึ้นในปี 2552 ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับค่าจ้างรายเดือนเพิ่มขึ้นจาก 45.33 ล้านบาท ในปี 2551

เป็น 52.61 ล้านบาท ในปี 2552 (2) การเพิ่มขึ้นของค่าขนส่งสินค้าจาก 13.93 ล้านบาท ในปี 2551 เป็น 17.40 ล้านบาท ในปี 2552 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนเที่ยวในการขนส่งตามยอดขายที่สูงขึ้นและอัตราค่าบริการขนส่งที่เพิ่มขึ้นตามการปรับตัวราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ทั้งนี้ การขนส่งสินค้าส่วนใหญ่ของบริษัทได้จ้างผู้ขนส่งจากภายนอก และ (3) โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ที่เคยตั้งไว้ในปี 2551 จำนวน 4.78 ล้านบาท เนื่องจากเหตุแห่งการด้อยค่านั้นหมดไป

ในปี 2553 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 33.35 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายการหลักจำนวน 3 รายการ ได้แก่ (1) การเพิ่มขึ้นของค่าจ้างรายเดือน (รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร) จากการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนพนักงานทั้งในด้านการปรับขึ้นเงินเดือนประจำปี และการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานที่มีการรับเพิ่มเข้ามาเพื่อรองรับการทำงานของโรงงานที่สาขาชลบุรีซึ่งเปิดดำเนินการในปี 2553 จาก 52.61 ล้านบาทในปี 2552 เป็น 62.55 ล้านบาทในปี 2553 (2) การปรับเพิ่มขึ้นของค่าขนส่งจาก 17.40 ล้านบาท เป็น 23.34 ล้านบาท (3) ค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจาก 4.35 ล้านบาทในปี 2552 เป็น 7.88 ล้านบาท ในปี 2553 เนื่องจากโรงงานที่จังหวัดชลบุรีเริ่มเปิดดำเนินการในช่วงต้นปี 2553 จึงมีค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์ที่สาขาชลบุรีเพิ่มขึ้น ประกอบกับโรงงานที่จังหวัดสมุทรสาครมีการปรับพื้นที่การผลิตภายใน และขยายพื้นที่ในส่วนสำนักงานเพิ่มขึ้น รวมถึงยานพาหนะที่เพิ่มขึ้น จึงส่งผลทำให้ค่าเสื่อมราคาในปี 2553 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี 2552

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 72.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 9.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.44 สาเหตุหลักมาจาก (1) การเพิ่มขึ้นของค่าจ้างรายเดือน (รวมค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร) จากการปรับขึ้นเงินเดือนประจำปี การเพิ่มขึ้นของพนักงานที่ชลบุรี ประกอบกับการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของคณะกรรมการบริษัทในช่วงต้นปี 2554 โดยมีการแต่งตั้งกรรมการเพิ่มจากเดิมอีกจำนวน 6 ท่าน ส่งผลให้บริษัทมีคณะกรรมการจำนวน 9 ท่าน จากเดิมที่มีเพียง 3 ท่าน ดังนั้นโดยภาพรวมแล้วบริษัทมีค่าใช้จ่ายเงินเดือนพนักงานและค่าตอบแทนผู้บริหารรวมทั้งสิ้น 34.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.31 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.25 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และ (2) การปรับเพิ่มขึ้นของค่าขนส่งจาก 12.20 ล้านบาท เป็น 15.27 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนเที่ยวในการขนส่งตามยอดขายที่สูงขึ้นและอัตราค่าบริการขนส่งที่เพิ่มขึ้นตามการปรับตัวราคาน้ำมันเชื้อเพลิง

อย่างไรก็ตามหากพิจารณาค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเป็นสัดส่วนของรายได้จากการขายจะเห็นได้ว่ามีแนวโน้มลดลงจากร้อยละ 9.07 ร้อยละ 8.66 และร้อยละ 9.07 และร้อยละ 8.43 ของรายได้จากการขาย ในปี 2551-2553 และสำหรับงวด 6 เดือนปี 2554 ซึ่งเป็นผลมาจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายคงที่ จึงทำให้มีสัดส่วนต่อรายได้ลดลงเมื่อรายได้เพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น กำไรจากการดำเนินงานและกำไรสุทธิ

กำไรขั้นต้น¹และกำไรจากการดำเนินงาน²มีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นมาโดยตลอดในช่วงปี 2551-2553 โดยมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 109.47 ล้านบาท เป็น 203.70 ล้านบาท และ 282.16 ล้านบาท และ 181.20 ล้านบาท

¹ กำไรขั้นต้น = รายได้จากการขาย - ต้นทุนขาย

² กำไรจากการดำเนินงาน = กำไรขั้นต้น - ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ และกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจาก 28.52 ล้านบาท เป็น 112.71 ล้านบาท 157.82 ล้านบาท และ 109.06 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ ทั้งนี้ เป็นผลมาจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น และสัดส่วนต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ลดลงมาในช่วงปี 2551-2553 ตามที่กล่าวไว้ข้างต้น จึงมีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นและอัตรากำไรจากการดำเนินงานมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นเช่นกันในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ดังตารางต่อไปนี้

(หน่วย : ร้อยละ)	2551	2552	2553	2Q/2553	2Q/2554
อัตรากำไรขั้นต้น ³	12.27	19.38	20.58	17.95	21.35
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน ⁴	3.20	10.72	11.51	9.13	12.92
อัตรากำไรสุทธิ ⁵	0.54	7.72	8.62	6.46	9.31

นอกจากรายได้และค่าใช้จ่ายข้างต้น บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายต้นทุนทางการเงินซึ่งส่วนใหญ่เป็นดอกเบี้ยจ่ายของเงินกู้ยืมสถาบันการเงินเพื่อใช้หมุนเวียนภายในกิจการและเพื่อการลงทุนขยายกำลังการผลิตซึ่งมีจำนวนเพิ่มสูงขึ้นตามภาระหนี้เงินกู้ในแต่ละปีโดยมีจำนวน 5.81 ล้านบาท 5.81 ล้านบาท 11.06 ล้านบาท และ 7.64 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ ภาษีเงินได้เท่ากับ 18.58 ล้านบาท 32.27 ล้านบาท 41.24 ล้านบาท และ 24.74 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ ส่งผลให้บริษัทมีกำไรสุทธิก่อนรวมกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้เท่ากับ 4.85 ล้านบาท 81.71 ล้านบาท และ 119.39 ล้านบาท และ 79.84 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิเท่ากับร้อยละ 0.56 ร้อยละ 7.72 ร้อยละ 8.62 และ ร้อยละ 9.31 ในปี 2551-2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ

3. การวิเคราะห์ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นจาก 419.49 ล้านบาท เป็น 564.87 ล้านบาท 771.19 ล้านบาท และเท่ากับ 1,052.90 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทมีการลงทุนในโรงงาน เครื่องจักร และอุปกรณ์เป็นจำนวนมาก เพื่อขยายกำลังการผลิตให้เพียงพอต่อความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น ซึ่งสอดคล้องกับแนวโน้มการเพิ่มขึ้นของลูกค้าหนี้ทางการค้าที่เติบโตขึ้นตามยอดขายเช่นกัน โดยรายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของสินทรัพย์รวม สามารถสรุปได้ดังนี้

³ อัตรากำไรขั้นต้น = กำไรขั้นต้น / รายได้จากการขาย

⁴ อัตรากำไรจากการดำเนินงาน = กำไรจากการดำเนินงาน / รายได้จากการขาย

⁵ อัตรากำไรสุทธิ = กำไรสุทธิ (ไม่รวมกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้) / รายได้รวม

สินทรัพย์หมุนเวียน

ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า สามารถแยกอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	31 ธ.ค. 51 ^{1/}		31 ธ.ค. 52 ^{1/}		31 ธ.ค. 53 ^{1/}		30 มิ.ย. 54	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ที่ยังไม่ครบกำหนดชำระ	43.48	39.21	149.37	74.09	167.33	76.17	225.43	76.96
ที่เกินกำหนด :								
- น้อยกว่า 3 เดือน	64.19	57.90	50.80	25.19	51.82	23.59	66.92	22.85
- 3-6 เดือน	3.14	2.83	1.46	0.72	0.53	0.24	0.55	0.19
- 6-12 เดือน	0.07	0.06	-	-	-	-	-	-
- มากกว่า 12 เดือน	-	-	(0.00)	(0.00)	-	-	-	-
รวม	110.88	100.00	201.63	100.00	219.68	100.00	292.90	100.00
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1.43)	(0.71)	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	110.88	100.00	200.20	99.29	219.68	100.00	292.90	100.00

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

ลูกหนี้การค้าของบริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวน 110.88 ล้านบาท 200.20 ล้านบาท 219.68 ล้านบาท และ 292.90 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และสิ้นไตรมาสที่ 2 ของปี 2554 ตามลำดับ โดยส่วนใหญ่เป็นลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระอยู่ระหว่างร้อยละ 39.21 - 76.96 ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระน้อยกว่า 3 เดือน อยู่ระหว่างร้อยละ 22.85 - 57.90 ของลูกหนี้การค้ารวม และลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไปมีจำนวนเพียงอยู่ระหว่างร้อยละ 0.19 - 2.89 ของลูกหนี้การค้ารวม

ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระน้อยกว่า 3 เดือน ส่วนใหญ่เกิดจากวันวางบิลไม่ตรงกับรอบเวลาการจ่ายเงินของลูกค้า ทำให้การจ่ายเงินเลยกำหนดเวลาการชำระเงิน ส่วนลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป ถือว่ามีจำนวนน้อย และมีเพียงสิ้นปี 2552 ที่บริษัทมีการตั้งสำรองค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 1.43 ล้านบาท ซึ่งภายหลังในปี 2553 ลูกหนี้รายดังกล่าวได้มีการจ่ายชำระหนี้เรียบร้อยแล้ว ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงคุณภาพของลูกหนี้การค้า และการบริหารจัดการลูกหนี้การค้าของบริษัทได้อย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญโดยพิจารณาจากข้อมูลการรับชำระเงินในอดีต และการวิเคราะห์อายุลูกหนี้

สินค้างเหลือ

สินค้างเหลือสุทธิเท่ากับ 67.10 ล้านบาท 65.06 ล้านบาท 73.52 ล้านบาท และ 86.31 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ

	31 ธ.ค. 51 ^{1/}		31 ธ.ค. 52 ^{1/}		31 ธ.ค. 53 ^{1/}		30 มิ.ย. 54	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินค้าสำเร็จรูป	24.38	36.34	22.85	34.28	23.39	31.35	38.35	43.14
งานระหว่างทำ	9.29	13.85	13.32	19.98	11.90	15.95	12.43	13.98
วัตถุดิบ	15.30	22.80	14.90	22.35	24.88	33.35	23.90	26.89
วัสดุสิ้นเปลือง	1.05	1.55	3.84	5.76	1.55	2.08	2.85	3.21
แม่พิมพ์	17.08	25.46	11.75	17.63	11.27	15.10	11.02	12.42
สินค้าระหว่างทาง	-	-	-	-	1.62	2.17	0.32	0.36
รวม	67.10	100.00	66.66	100.00	74.61	100.00	88.87	100.00
หัก ค่าเผื่อการลดราคาสินค้าคงเหลือ	-	-	(1.60)	(2.41)	(1.09)	(1.46)	(2.56)	(2.88)
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	67.10	100.00	65.06	97.59	73.52	98.54	86.31	97.12

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

สินค้าคงเหลือส่วนใหญ่โดยเฉลี่ยในระหว่างปี 2551-2553 และ สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 อยู่ในรูปของสินค้าสำเร็จรูปเฉลี่ยประมาณร้อยละ 30 – 45 วัตถุดิบเฉลี่ยประมาณร้อยละ 23 – 33 แม่พิมพ์เฉลี่ยร้อยละ 12 – 25 งานระหว่างทำเฉลี่ยร้อยละ 0 – 2 และวัสดุสิ้นเปลือง สินค้าระหว่างทาง รวมเฉลี่ยร้อยละ 2 – 4

โครงสร้างของสินค้าคงเหลือของบริษัทโดยทั่วไปมีสัดส่วนค่อนข้างคงที่ อย่างไรก็ตาม ในช่วงปี 2553 ต่อเนื่องมาจนถึงช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมีการสั่งซื้อวัตถุดิบมากขึ้นเพื่อรองรับการเติบโตของยอดขายที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม เนื่องจากวัตถุดิบของบริษัทส่วนใหญ่เป็นสินค้าโภคภัณฑ์ (Commodity Goods) ซึ่งมีราคาขึ้นลงตามราคาตลาดโลกและ/หรือ ราคาในภูมิภาค ในปัจจุบันบริษัทมีนโยบายการสั่งซื้อเพื่อป้องกันการผันผวนของราคาวัตถุดิบโดย

- การทำสัญญาหรือการออกใบเสนอราคาให้แก่ลูกค้าโดยมีการอ้างอิงราคาวัตถุดิบที่ใช้ในการคำนวณราคาสินค้าและน้ำหนักชิ้นงานเพื่อพิจารณาการปรับราคาค่าสินค้าให้สอดคล้องตามต้นทุนของวัตถุดิบ ซึ่งทำกับลูกค้าบรรจุกิจภัณฑ์พลาสติกเกือบทั้งหมด
- การเจรจากับผู้ขายวัตถุดิบเพื่อให้ได้ราคาที่ดีที่สุด เช่น การจองซื้อวัตถุดิบก่อนที่ราคาจะปรับขึ้น โดยการชำระเป็นเงินสด
- การใช้ราคาอ้างอิงประมาณการถัวเฉลี่ยราคาวัตถุดิบที่ใช้อ้างอิงในใบเสนอราคาของสินค้าขึ้นส่วนยานยนต์และลูกค้ารายอื่นๆเพื่อใช้ในการต่อรองในกรณีที่วัตถุดิบมีการปรับขึ้น-ลงอย่างรุนแรง
- การให้ลูกค้าเจรจาเรื่องราคาวัตถุดิบกับผู้ส่งมอบเพื่อเป็นราคากลางในการคำนวณต้นทุนวัตถุดิบในการเสนอราคาขาย ในส่วนลูกค้าที่ประเทศจีนที่ลูกค้าเป็นบริษัทในกลุ่มอุตสาหกรรมปิโตรเคมีซึ่งรวมผู้ผลิตเม็ดพลาสติกและลูกค้าอุตสาหกรรมยานยนต์ที่มีการใช้เม็ดพลาสติกชนิดพิเศษที่มีการใช้ส่วนผสมสำหรับชิ้นงานออโตพาร์ท โดยลูกค้ามีการกำหนดราคาซื้อขายวัตถุดิบและซื้อผู้ขายให้กับทางบริษัท
- การพิจารณาราคาวัตถุดิบในช่วงเวลาต่างๆและเปรียบราคาซื้อขายและการวิเคราะห์แนวโน้มของราคาเพื่อพิจารณาการจัดเก็บวัตถุดิบที่เหมาะสม

โดยอาศัยมาตรการข้างต้นบริษัทจะสามารถลดความเสี่ยงในเรื่องการตั้งค่าเพื่อการลดราคาสินค้าคงเหลือได้ในระดับหนึ่ง โดยจะเห็นได้จากในช่วง 3 ปีที่ผ่านมาการตั้งค่าเพื่อการลดราคาสินค้าคงเหลือเฉลี่ยร้อยละ 1.50 – 3.00 ของยอดสินค้าคงเหลือทั้งหมดเท่านั้น อีกทั้งอัตราส่วนระยะเวลาการขายสินค้าเฉลี่ยของบริษัทก็ยังมีสัดส่วนดีขึ้นเป็นลำดับ จาก 31.28 วันในปี 2551 มาอยู่ที่ 21.67 วัน ณ สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย ภาษีซื้อที่ยังไม่ขอคืน ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ลูกหนี้กรมสรรพากร ค่าเบี้ยประกันภัยจลวงหน้า และอื่นๆ เท่ากับ 8.68 ล้านบาท 6.13 ล้านบาท 4.94 ล้านบาท และ 12.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.07 ร้อยละ 1.09 ร้อยละ 0.64 และ ร้อยละ 1.17 ของสินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ

	31 ธ.ค. 51 ^{1/}		31 ธ.ค. 52 ^{1/}		31 ธ.ค. 53 ^{1/}		30 มิ.ย. 54	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ภาษีซื้อที่ยังไม่ขอคืน	-	-	2.07	0.37	-	-	0.07	0.01
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	0.26	0.06	1.51	0.27	0.74	0.10	0.96	0.09
เงินอากรจากการนำเข้าเครื่องจักรขอคืน	-	-	-	-	0.44	0.06	4.22	0.40
ลูกหนี้กรมสรรพากร	4.09	0.97	0.77	0.14	0.49	0.06	1.27	0.12
เงินทดรองจ่าย - การนำเข้าสินค้า	1.45	0.35	0.13	0.02	0.34	0.04	0.24	0.02
ค่าเบี้ยประกันภัยจลวงหน้า	0.28	0.07	0.30	0.05	0.72	0.09	0.48	0.05
ลูกหนี้อื่นและอื่นๆ	2.60	0.62	1.35	0.24	2.21	0.29	5.06	0.48
รวม	8.68	2.07	6.13	1.09	4.94	0.64	12.30	1.17

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นมาโดยตลอดจาก 162.82 ล้านบาท เป็น 224.64 ล้านบาท เท่ากับ 401.86 ล้านบาท และ 535.11 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และสิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทมีการลงทุนในที่ดิน โรงงาน เครื่องจักร และอุปกรณ์ อย่างต่อเนื่องเพื่อรองรับการขยายตัวของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น

ในปี 2552 บริษัทมีการลงทุนเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิรวม 77.62 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มเกือบทั้งหมด จำนวน 76.83 ล้านบาท มาจาก PJM แบ่งเป็นการสั่งซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ 38.82 ล้านบาท ระบบสนับสนุน เครื่องจักร 11.24 ล้านบาท และอาคาร อุปกรณ์สำนักงาน ยานพาหนะรวม 12.75 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมีงานระหว่างก่อสร้างอาคารคลินิกธมต่อเนื่องมาจากปลายปี 2551 จำนวน 14.02 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทมีแผนที่จะรวมห้องคลินิกธมซึ่งใช้ในการผลิตบรรจุภัณฑ์สำหรับนมและนมเปรี้ยวจำนวน 2 ห้อง ที่ตั้งแยกกันอยู่ในบริเวณโรงงานที่จังหวัดสมุทรสาครรวมเป็นแห่งเดียวกัน จึงได้มีการลงทุนสร้างอาคารคลินิกธมใหม่โดยจะรวมห้องคลินิกธมทั้ง 2 ห้องมาไว้ที่เดียวกันเพื่อประโยชน์ในการบริหารจัดการและเพื่อเพิ่มกำลังการผลิต

ในปี 2553 บริษัทมีการลงทุนเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิรวม 203.45 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มเกือบทั้งหมด มาจากบริษัท โดยมีการลงทุนหลักๆ ดังนี้

- ได้รับอนุมัติส่งเสริมการลงทุนจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนเพื่อประโยชน์ทางภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีศุลกากรจากการนำเข้าเครื่องจักรจากต่างประเทศ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อมีการขยายกำลังการผลิตสำหรับบรรจุภัณฑ์พลาสติกและสายการผลิตชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์โดยซื้อที่ดินในนิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี บนเนื้อที่ขนาด 12 ไร่ เพื่อก่อสร้างอาคารโรงงานแห่งใหม่ ในราคา 27.61 ล้านบาท และยื่นขอสนับสนุนสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อก่อสร้างอาคารโรงงานและซื้อเครื่องจักร โดยระหว่างการขออนุมัติสินเชื่อเพื่อการลงทุนดังกล่าวและระหว่างการก่อสร้างอาคาร บริษัทได้นำเข้าเครื่องจักรและทำการเช่าอาคารโรงงานในพื้นที่นิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 ซึ่งใกล้เคียงกับที่ดินที่บริษัทลงทุนซื้อไว้ เพื่อทำการผลิตรองรับการเติบโตของลูกค้ากลุ่มน้ำมันหล่อลื่นและกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์
- ในช่วงต้นปี บริษัทซื้อเครื่องจักรและส่วนสนับสนุนเครื่องจักรเพื่อรองรับการขยายกำลังการผลิตบรรจุภัณฑ์สำหรับนมและนมเปรี้ยว และเครื่องจักรและส่วนสนับสนุนเครื่องจักรเพื่อใช้สำหรับสายการผลิตชิ้นส่วนพลาสติกสำหรับยานยนต์ รวมถึงการขยายกำลังการผลิตของสายการผลิตภาชนะบรรจุภัณฑ์น้ำมันหล่อลื่น ซึ่งมีมูลค่าเป็นจำนวนรวมกันทั้งสิ้น 167.04 ล้านบาท

ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 บริษัทมีการลงทุนเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิรวม 133.25 ล้านบาท เนื่องจากเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของงานระหว่างก่อสร้างจากการก่อสร้างอาคาร โรงงานที่ชลบุรีจำนวน 54.02 ล้านบาท และการซื้อเครื่องจักรและระบบสนับสนุนเครื่องจักรในการผลิตทั้งที่นิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 จังหวัดชลบุรี และที่อาคารคลินรัม จังหวัดสมุทรสาคร คิดเป็นมูลค่ารวม 80.81 ล้านบาท เป็นหลัก

หนี้สิน

หนี้สินรวมส่วนใหญ่ ได้แก่ เจ้าหนี้การค้า รองลงมาคือเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน และอื่นๆ โดยหนี้สินรวมเท่ากับ 302.01 ล้านบาท 325.69 ล้านบาท เท่ากับ 452.90 ล้านบาท และเท่ากับ 725.82 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ

เจ้าหนี้การค้า

	31 ธ.ค. 51 ^{1/}		31 ธ.ค. 52 ^{1/}		31 ธ.ค. 53 ^{1/}		30 มิ.ย. 54	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	111.90	99.01	164.38	99.23	169.31	99.78	326.05	99.85
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.11	0.99	1.28	0.77	0.38	0.22	0.48	0.15
รวม	113.01	100.00	165.66	100.00	169.69	100.00	326.53	100.00

เจ้าหนี้การค้ารวมเท่ากับ 113.01 ล้านบาท 165.66 ล้านบาท 169.69 ล้านบาท และ 326.53 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ โดยส่วนใหญ่เป็นเจ้าหนี้ค่าวัตถุดิบ เช่น เม็ดพลาสติก ขวดกึ่งสำเร็จรูป ถุง กล่อง ฝา สี และวัตถุดิบอื่นๆ เป็นต้น เจ้าหนี้การค้าทั้งหมดเป็นเจ้าหนี้ภายในประเทศ โดยแบ่งเป็นเจ้าหนี้การค้ากิจการอื่นเฉลี่ยมากกว่าร้อยละ 99 และเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันเฉลี่ยน้อยกว่าร้อยละ 1 ของเจ้าหนี้การค้ารวมซึ่งมีระยะเวลาการให้สินเชื่อ (Credit Term) ประมาณ 30-90 วัน

เจ้าหนี้การค้ากิจการอื่นเท่ากับ 111.90 ล้านบาท 164.38 ล้านบาท 169.31 ล้านบาท และ 326.05 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ มีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้นมาโดยตลอดเนื่องจากแปรผันตามปริมาณการสั่งซื้อวัตถุดิบเพื่อรองรับยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น หรือคิดเป็นระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยเท่ากับ 52.68 วัน 60.01 วัน 56.19 วัน และ 67.29 วัน ณ สิ้นปี 2551 -2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ ซึ่งยังอยู่ในช่วงระยะเวลาการให้สินเชื่อที่บริษัทได้รับจากเจ้าหนี้การค้า

เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันเท่ากับ 1.11 ล้านบาท 1.28 ล้านบาท 0.38 ล้านบาท และ 0.48 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 เป็นรายการที่บริษัทสั่งซื้อลูกและกล่องจากบริษัท ซี.ซี.เอส.แพคเกจจิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่มีผู้บริหารและผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน

เงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	31 ธ.ค. 51 ^{1/}		31 ธ.ค. 52 ^{1/}		31 ธ.ค. 53 ^{1/}		30 มิ.ย. 54	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{2/}
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	20.00	6.14	84.53	18.66	60.00	8.27
เงินกู้ยืมระยะยาว	78.60	26.03	54.00	16.58	49.66	10.96	167.97	23.14
รวมเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	78.60	26.03	74.00	22.72	134.19	29.63	227.97	31.41
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	26.30	8.70	1.05	0.33	0.69	0.15	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	-	-	-	-	-	3.74	0.51
เจ้าหนี้อื่น-บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1.98	0.66	1.28	0.39	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	1.47	0.45	65.13	14.38	70.46	9.71
รวม	106.88	35.39	77.80	23.89	200.01	44.16	302.17	41.63

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

2/ ร้อยละของหนี้สินรวม

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

ณ สิ้นปี 2550 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้รวม 182.71 ล้านบาท แบ่งเป็นของบริษัท 165.50 ล้านบาท และ MPC จำนวน 17.21 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2551 บริษัทและ MPC ได้ทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ใหม่กับสถาบันการเงินเพื่อชำระหนี้ มูลหนี้คงเหลือ ณ วันทำสัญญาปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 177.19 ล้านบาท และ 17.21 ตามลำดับโดยตกลงชำระหนี้ทั้งหมดภายในปี 2551 จำนวน 111.00 ล้านบาท และ 8.00 ล้านบาท รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องจำนวนเงิน 1.11 ล้านบาท และ 0.08 ล้านบาท ตามลำดับ ต่อมาในระหว่างปี 2551 บริษัทและ MPC ได้ชำระหนี้ทั้งหมดแล้วและรับรู้กำไรจาก

การปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 63.45 ล้านบาท และ 9.08 ล้านบาท ตามลำดับ หรือรวมกันเท่ากับ 72.53 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุน

ทั้งนี้ แหล่งเงินที่บริษัทนำมาชำระหนี้ปรับโครงสร้างหนี้มาจากการจำหน่ายสินทรัพย์ในการดำเนินธุรกิจหลัก ได้แก่ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักร ให้กับ PJM ในราคา 114.70 ล้านบาท มูลค่าบัญชีเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2551 เท่ากับ 114.57 ล้านบาท และบริษัททำการเช่าสินทรัพย์บางส่วนจาก PJM กลับมาเพื่อใช้ในการประกอบธุรกิจในอัตราเดือนละ 1.61 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทนำเงินที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์ในการดำเนินหลักไปจ่ายชำระหนี้ให้กับสถาบันการเงินจำนวน 112.11 ล้านบาท และมีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 63.45 ล้านบาท ส่วน PJM ได้รับการสนับสนุนทางการเงินจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 84.00 ล้านบาท เมื่อเดือนกันยายน 2551 และเงินจากการเพิ่มทุนจำนวน 41.25 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นแหล่งเงินทุนในการซื้อสินทรัพย์ในการดำเนินงานธุรกิจหลักจากบริษัท สำหรับ MPC ได้กู้ยืมเงินจากกรรมการเพื่อชำระหนี้ปรับโครงสร้างหนี้ ทำให้มีกำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้จำนวน 9.08 ล้านบาท ดังนั้น ณ สิ้นปี 2551 บริษัท MPC รวมถึง EPC ไม่มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน คงเหลือแต่ PJM ซึ่งมีภาระหนี้คงค้างกับสถาบันการเงินเท่ากับ 78.60 ล้านบาท

ในปี 2552 กลุ่มบริษัทไม่มีการก่อหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มเติมกับสถาบันการเงิน ยกเว้น PJM ที่ยังคงมีภาระหนี้เงินกู้คงค้างมาจากปี 2551 ซึ่งในระหว่างปี 2552 ได้มีการจ่ายชำระหนี้เงินกู้ได้ตามเงื่อนไขของสัญญาทำให้คงเหลือยอดเงินกู้ระยะยาวเท่ากับ 54.00 ล้านบาท และในระหว่างปี PJM ได้กู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินเดียวกันในรูปตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 20.00 ล้านบาท เพื่อนำมาใช้ในการหมุนเวียนกิจการ

ในปี 2553 กลุ่มบริษัทได้มีการปรับโครงสร้างภายในกลุ่มเพื่อเตรียมตัวเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ โดยให้บริษัทเป็นแกนหลักในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จึงให้ PJM ทายอขายสินทรัพย์ที่ใช้ในการดำเนินงานหลักให้กับบริษัท ตั้งแต่เดือนมีนาคม – ตุลาคม 2553 ในราคารวมทั้งสิ้น 186.27 ล้านบาท และนำเงินที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์ดังกล่าวไปจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินทั้งระยะสั้นและระยะยาวทำให้ ณ สิ้นปี PJM ไม่มียอดหนี้คงค้างกับสถาบันการเงิน ส่วนบริษัทมีแหล่งเงินที่ใช้ในการซื้อสินทรัพย์ของ PJM จากกู้ยืมเงินสถาบันการเงินทั้งในส่วนของเงินกู้ระยะสั้นและวงเงินกู้ระยะยาวเพิ่มขึ้นจำนวน 84.53 ล้านบาท และ 74.00 ล้านบาท และเงินเพิ่มทุนในเดือนกรกฎาคม 2553 จำนวน 54 ล้านบาท รวมถึงเงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ โดยแหล่งเงินทุนดังกล่าวนอกเหนือจากการซื้อสินทรัพย์ของ PJM แล้ว ส่วนหนึ่งนำไปสำรองจ่ายเป็นค่าซื้อที่ดินที่นิคมอุตสาหกรรมปิ่นทองจำนวน 27.61 ล้านบาทด้วย ก่อนที่จะสามารถเบิกเงินกู้สำหรับซื้อที่ดินดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวในปี 2554 และส่วนที่เหลือใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการ ดังนั้น ณ สิ้นปี 2553 บริษัทและบริษัทย่อยที่มียอดเงินกู้คงค้างกับสถาบันการเงินจำนวนรวม 134.19 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 การเปลี่ยนแปลงยอดหนี้คงค้างกับสถาบันการเงินของบริษัท จาก 134.19 ล้านบาท ในปี 2553 มาเป็น 227.97 ล้านบาทในงวดสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2554 มีสาเหตุหลักมาจากบริษัทได้เบิกใช้วงเงินกู้เพิ่มเติมจำนวน 135.64 ล้านบาทเพื่อรองรับการลงทุนในอาคาร โรงงานและเครื่องจักรที่โรงงานในนิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 และการลงทุนในอุปกรณ์ที่โรงงานในอาคารคลังสินค้าสมุทรสาครเป็นหลัก

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเท่ากับ 26.30 ล้านบาท 1.05 ล้านบาท และ 0.69 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2551-2553 ตามลำดับ โดยไม่มีการทำสัญญาและไม่คิดดอกเบี้ยระหว่างกัน ซึ่งเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้หมุนเวียนภายในกิจการ อย่างไรก็ตามในช่วงไตรมาสที่ 1/2554 ได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันแล้วทั้งจำนวน ทำให้ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 บริษัทและบริษัทย่อยไม่มียอดคงค้างกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 PJT ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่เทียบเงินในประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ได้กู้เงินจากบุคคลอื่นซึ่งมีถิ่นพำนักอยู่ในสาธารณรัฐประชาชนจีน เป็นจำนวน 3.74 ล้านบาท โดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงินอายุ 3 เดือน โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ยเงินกู้ระหว่างกัน เพื่ออำนวยความสะดวกในการดำเนินธุรกิจที่เทียบเงินเป็นการชั่วคราว

หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ได้แก่ โบนัสค้างจ่าย ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เจ้าหนี้กรมสรรพากร เจ้าหนี้อื่น และอื่นๆ โดยในงบการเงินรวมของบริษัทมียอดหนี้สินหมุนเวียนอื่น จำนวนเท่ากับ 20.63 ล้านบาท 11.78 ล้านบาท 10.36 ล้านบาท และ 7.48 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.92 ร้อยละ 2.09 ร้อยละ 1.34 และร้อยละ 0.71 ของสินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2551- 2553 และ ณ สิ้นไตรมาสที่ 2/2554 ตามลำดับ

ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 เป็นต้นไป บริษัทและบริษัทย่อยได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์พนักงาน ซึ่งภายใต้นโยบายบัญชีใหม่ บริษัทมีภาระผูกพันสำหรับเงินชดเชยที่ต้องจ่ายให้แก่พนักงานเมื่อออกจากงานตามข้อบังคับของบริษัทและตามกฎหมายแรงงาน ซึ่งบริษัทถือว่าเงินชดเชยดังกล่าวเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานสำหรับพนักงาน ซึ่งเดิมบริษัทรับรู้ภาระผูกพันเมื่อเกิดรายการ บริษัทคำนวณหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานของพนักงาน โดยวิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณไว้โดยผู้เชี่ยวชาญอิสระได้ทำการประเมินภาระผูกพันดังกล่าวตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งหลักการประมาณการดังกล่าวต้องใช้ข้อสมมติฐานที่หลากหลาย รวมถึงข้อสมมติฐานเกี่ยวกับอัตราการคิดลด อัตราการขึ้นเงินเดือนในอนาคต อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน อัตราการมรณะ และอัตราเงินเฟ้อ

บริษัทเลือกที่จะบันทึกหนี้สินทั้งหมดดังกล่าวเป็นรายการปรับปรุงกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 โดยนำกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 117.47 ล้านบาท หักด้วยภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงานจำนวน 12.51 ล้านบาท ทำให้กำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 เท่ากับ 104.96 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามแนวทางที่กำหนดไว้เป็นทางเลือกให้ถือปฏิบัติในช่วงของการเปลี่ยนแปลงตามข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชี

สำหรับไตรมาสที่ 2/2554 บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานสุทธิจำนวน 1.20 ล้านบาท ส่งผลทำให้หนี้สินภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงานเพิ่มขึ้นเป็น 13.71 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

1. บริษัทได้ให้ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าในโรงงานเป็นจำนวน 10.01 ล้านบาท
2. บริษัทได้ให้ธนาคารผู้ให้สินเชื่อหลักกับบริษัทออกหนังสือค้ำประกันสัญญาซื้อขายของบริษัทกับบริษัท คู่สัญญาเป็นจำนวนเงิน 44.38 ล้านบาท
3. เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2553 บริษัทได้ทำสัญญาก่อสร้างอาคารโรงงาน และสำนักงานสาขากับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง มูลค่าตามสัญญา จำนวน 86.14 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทมีการจ่ายค่าจ้างซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาจำนวน 65.49 ล้านบาท บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาคงเหลือ 20.65 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 117.48 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 เพิ่มขึ้นเป็น 239.18 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 หรือเพิ่มขึ้น 121.70 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 90 ล้านบาท เป็น 130 ล้านบาท โดยทุนที่เพิ่มจำนวน 40 ล้านบาท เป็นการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 40,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท บริษัทได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2552 นอกจากนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีผลประกอบการกำไรสุทธิเท่ากับ 81.70 ล้านบาท และในระหว่างปีไม่มีการจ่ายเงินปันผล

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 เพิ่มขึ้นเป็น 318.50 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 130 ล้านบาท เป็น 184 ล้านบาท โดยทุนที่เพิ่มจำนวน 54 ล้านบาท เป็นการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 54,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 บาท บริษัทได้จดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2553 ในทางกลับกัน PJM ลดทุนจดทะเบียนจาก 44.00 ล้านบาท เหลือ 2.75 ล้านบาท โดยเป็นการลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จาก 100 บาทต่อหุ้น เหลือ 6.25 บาทต่อหุ้น หรือลดทุนเท่ากับ 41.25 ล้านบาท และ MPC ลดทุนจดทะเบียนจาก 10.00 ล้านบาท เหลือ 2.50 ล้านบาท โดยเป็นการลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จาก 2,500 บาทต่อหุ้น เหลือ 1,000 บาทต่อหุ้น หรือลดทุนเท่ากับ 7.50 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีผลประกอบการกำไรสุทธิจำนวน 119.39 ล้านบาท และมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน 50.42 ล้านบาท จึงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 79.32 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะส่วนของบริษัทใหญ่ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 เท่ากับ 322.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะส่วนของบริษัทใหญ่ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ซึ่งเท่ากับ 301.47 ล้านบาท เป็นจำนวน 20.59 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาสที่ 2/2554 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลประกอบการกำไรสุทธิเฉพาะส่วนของบริษัทใหญ่ เท่ากับ 79.73 ล้านบาท แต่เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีเพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่องผลประโยชน์พนักงาน ซึ่งผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบาย

บัญชีดังกล่าวทำให้กำไรสะสมลดลงจำนวน 12.51 ล้านบาท ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกันและผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าการดำเนินงานต่างประเทศรวม 3.07 ล้านบาท และ 0.71 ล้านบาท จึงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่เท่ากับ 372.47 ล้านบาท นอกจากนี้ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2554 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2554 อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ในอัตราหุ้นละ 274.00 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งหมด 50.42 ล้านบาท โดยจ่ายเมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2554 จึงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่เท่ากับ 322.06 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554

สภาพคล่อง

กระแสเงินสด :

(หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2551 ^{1/}	ปี 2552 ^{1/}	ปี 2553 ^{1/}	ไตรมาสที่ 2/2554
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	60.60	146.00	210.01	140.35
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(28.99)	(63.78)	(78.45)	28.58
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	31.61	82.22	131.56	168.93
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(10.96)	(106.25)	(214.83)	(130.25)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจการจัดหาเงิน	(21.77)	4.20	82.96	22.78
ผลต่างจากการแปลงค่าหน่วยงานในต่างประเทศ	-	-	-	0.71
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	(1.12)	(19.83)	(0.31)	62.17

1/ อ้างอิงจากงบเสมือนงบการเงินรวม

เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงานมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นจาก 31.61 ล้านบาท เป็น 82.22 ล้านบาท 131.56 ล้านบาท และ 168.93 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และในงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ สาเหตุการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นทุกปีในช่วงเวลาดังกล่าว

เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุนเท่ากับ (10.96) ล้านบาท (106.25) ล้านบาท (214.83) และ (130.25) ล้านบาท ในปี 2551-2553 และในงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ โดยการเพิ่มขึ้นของกระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปจากการลงทุน ในปี 2552 มีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทและบริษัทย่อยซื้อเครื่องจักร และอุปกรณ์เพื่อขยายกำลังการผลิตสุทธิ (85.34) ล้านบาท และจ่ายเงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ (19.61) ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของกระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปจากการลงทุน ในปี 2553 เกิดจากบริษัทและบริษัทย่อยได้มีการซื้อที่ดินที่นิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 เพื่อก่อสร้างโรงงานที่จังหวัดชลบุรี และมีการซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์ สุทธิจำนวน (141.12) ล้านบาท โครงการลงทุนในต่างประเทศ (10.39) ล้านบาท จ่ายปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย (45.58) ล้านบาท จ่ายคืนทุนผู้ถือหุ้นส่วนน้อย (48.75) ล้านบาท และมัดจำค่าที่ดิน (13.53) ล้านบาท และการลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เพื่อขยายกำลังการผลิตของบริษัทและบริษัทย่อยยังคงเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยกระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปจากการลงทุนในงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 จำนวนสุทธิ 130.25

ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากการซื้อ เครื่องจักร และอุปกรณ์เพื่อขยายกำลังการผลิตสุทธิ (107.39) ล้านบาท และ
จ่ายเงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ (18.43) ล้านบาท เป็นหลัก

เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงินเท่ากับ (21.77) ล้านบาท 4.20 ล้านบาท
82.96 ล้านบาท และ 22.78 ล้านบาท ในปี 2551-2553 และในงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ ในปี 2551
บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปจากการจัดหาเงิน โดยมีสาเหตุหลักมาจากในปีดังกล่าวบริษัทและบริษัทย่อยมีการ
ปรับโครงสร้างหนี้ และได้มีการชำระหนี้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินสุทธิจำนวน (110.17) ล้านบาท แต่
ในขณะที่มีการกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้นจำนวน 16.25 ล้านบาท และมีการกู้ยืมระยะยาวจาก
สถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 78.60 ล้านบาท เท่านั้น ในปี 2552 มีความเคลื่อนไหวของกิจกรรมการจัดหาเงินที่
สำคัญ คือ มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 20.00 ล้านบาท เงินจากการเพิ่มทุน 40.00 ล้านบาท แต่
ในระหว่างปีมีจ่ายชำระหนี้ระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (25.25) ล้านบาท จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว
(24.60) ล้านบาท ส่วนในปี 2553 มีการเคลื่อนไหวของกิจกรรมการจัดหาเงินที่สำคัญ คือ เงินเบิกเกินบัญชีและ
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น 64.53 ล้านบาท มีการเพิ่มทุน 54.00 เงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 20.00
ล้านบาท แต่ในระหว่างปี มีการจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว (24.34) ล้านบาท และจ่ายค่างวดหนี้สินตามสัญญาเช่า
การเงิน (19.82) ล้านบาท และในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมีการเคลื่อนไหวของกิจกรรมการจัดหาเงิน
ค่อนข้างมาก โดยมี การกู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 135.64 ล้านบาท และมีการชำระหนี้คืนทั้ง
ในส่วนของเงินกู้ยืมระยะสั้น และ เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และจ่ายค่างวดหนี้สินตามสัญญาเช่าทาง
การเงินเป็นจำนวนรวมกันทั้งสิ้นจำนวน (56.57) ล้านบาท อีกทั้งยังมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน (50.42) ล้านบาท
ในภาพรวมแล้ว บริษัทมีการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดสุทธิเท่ากับ (1.12) ล้านบาท (19.83)
ล้านบาท (0.31) ล้านบาท และ 62.17 ล้านบาท ส่งผลทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่า
เงินสด ณ วันสิ้นงวดเท่ากับ 42.56 ล้านบาท 22.74 ล้านบาท และ 22.42 ล้านบาท และ 84.59 ล้านบาท ในปี
2551-2553 และงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ

อัตราส่วนสภาพคล่อง :

บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนสภาพคล่องเท่ากับ 0.96 เท่า 1.07 เท่า 0.86 เท่า และ 0.90 เท่า
ในปี 2551-2553 และงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ ซึ่งการลดลงของอัตราส่วนดังกล่าวเป็นผลมาจาก
การเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนโดยเฉพาะอย่างยิ่งในส่วนของเจ้าหนี้การค้า และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบัน
การเงิน เนื่องจากในปี 2553 และงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมียอดขายของบริษัทเพิ่มสูงขึ้นค่อนข้างมาก
เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ทำให้บริษัทจำเป็นต้องใช้เงินทุนหมุนเวียนเพิ่มเติม ประกอบกับใน
ระหว่างปีมีการสั่งซื้อเครื่องจักรเพื่อใช้ในการขยายกำลังการผลิตเพิ่มเติม บริษัทจึงมีความจำเป็นต้องใช้เงิน
เบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้นจาก 20 ล้านบาทในปี 2552 เป็น 84.53 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นทุน
หมุนเวียนภายในบริษัท รวมถึงมีการทำสัญญาเช่าทางการเงินสำหรับเครื่องจักรและยานพาหนะกับบริษัทลิสซิ่ง
ซึ่งมีส่วนที่จะถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปีเพิ่มขึ้นจาก 0.37 ล้านบาท ในปี 2552 เป็น 26.29 ล้านบาท ในปี 2553
ส่งผลทำให้สภาพคล่องในช่วงที่ผ่านมาของบริษัทลดลง

สำหรับอัตราส่วนสภาพคล่องอื่น ได้แก่ ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยเท่ากับ 45 วัน 54 วัน 56 วัน และ 55 วัน ในปี 2551-2553 และงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ ซึ่งจะเห็นได้ว่าระยะเวลาในการเก็บหนี้เฉลี่ยของบริษัทและบริษัทย่อยจะอยู่ที่ 54-56 วัน ยกเว้นในปี 2551 ที่ระยะเวลาในการเก็บหนี้เฉลี่ยจะต่ำกว่าปี 2552-2553 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 4 ของ ปี 2551 ยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อยมีการชะลอตัวเมื่อเทียบกับช่วงต้นปี เพราะได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโลกซบเซา จึงส่งผลให้การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าที่เกิดขึ้นในช่วง 3 เดือนหลังเพิ่มขึ้นในอัตราที่น้อยกว่าการลดลงของลูกหนี้การค้าจากการที่ลูกค้าชำระยอดลูกหนี้การค้าที่มียอดคงค้างอยู่ในช่วง 9 เดือนแรก

ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย มีแนวโน้มลดลงจาก 31 วัน เหลือ 28 วัน และ 23 วัน และ 22 วัน ในปี 2551-2553 และงวด 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ เนื่องจากการเติบโตของยอดขายในส่วนของบรรจุภัณฑ์พลาสติกสำหรับบรรจุนมและนมเปรี้ยวที่มีการหมุนเวียนของสินค้าคงเหลือค่อนข้างถี่ กล่าวคือ ภายหลังจากสินค้าผลิตเสร็จ 3-4 วัน ก็จะถูกจำหน่ายให้กับลูกค้า ดังนั้นเมื่อสินค้าดังกล่าวมีการเติบโตสูงถึงร้อยละ 70.68 ในปี 2552 ร้อยละ 45.70 ในปี 2553 และร้อยละ 12.17 ในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 จึงมีผลทำให้ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยโดยรวมลดลง นอกจากนี้บริษัทพยายามปรับปรุงการจัดซื้อวัตถุดิบบางประเภทให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ทำให้ไม่จำเป็นต้องเก็บวัตถุดิบในปริมาณมาก

ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยเท่ากับ 53 วัน 60 วัน 56 วัน และ 67 วัน ในปี 2551- 2553 และในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ โดยระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยปี 2551 มีจำนวนน้อยกว่าเมื่อเทียบกับปี 2552 เนื่องจาก ในช่วงปลายปี 2551 ซึ่งเป็นช่วงที่ยอดสั่งซื้อคงค้างจะปรากฏเป็นยอดเจ้าหนี้การค้าที่ปรากฏในงบการเงิน ณ วันสิ้นงวด ของปี 2551ราคาเม็ดพลาสติกมีราคาตกลงอย่างมากเมื่อเทียบกับช่วงกลางปี 2551 ส่งผลทำให้เจ้าหนี้การค้าของบริษัทและบริษัทย่อยมีจำนวนต่ำ ประกอบกับในช่วงไตรมาสที่ 4 ของ ปี 2551 ยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อยมีการชะลอตัวเมื่อเทียบกับช่วงต้นปี เพราะได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโลกซบเซา จึงส่งผลให้สั่งซื้อวัตถุดิบลดลงลงไปตามยอดขาย ดังนั้น การเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าที่เกิดขึ้นในช่วง 3 เดือนหลัง เพิ่มขึ้นในอัตราที่น้อยกว่าการลดลงของเจ้าหนี้การค้าจากการที่บริษัททยอยชำระเงินให้กับเจ้าหนี้การค้าที่มียอดคงค้างอยู่ในช่วง 9 เดือนแรก ในขณะที่สิ้นปี 2552 และปี 2553 ราคาเม็ดพลาสติกได้ปรับราคาสูงขึ้น สำหรับในปี 2553 บริษัทเริ่มดำเนินงานผลิตที่โรงงานชลบุรีซึ่งเช่าพื้นที่จากนิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 จึงมีการสั่งซื้อวัตถุดิบบางประเภทจากผู้จำหน่ายภายในบริเวณใกล้เคียง โดยบริษัทได้รับเครดิตเทอมค่อนข้างสั้นเนื่องจากไม่เคยทำการซื้อขายกันมาก่อน ประกอบกับอุปกรณ์ที่เป็นส่วนประกอบของงานชิ้นส่วนยานยนต์มีเครดิตเทอมสั้นมีปริมาณการใช้เพิ่มขึ้นตามความหลากหลายและปริมาณการผลิตที่เพิ่มขึ้น และในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 เป็นช่วงเวลาที่ราคาของวัตถุดิบมีการขยับตัวสูงขึ้นค่อนข้างมาก และคงตัวอยู่ในระดับที่ค่อนข้างสูงมาโดยตลอด ส่งผลให้ยอดเจ้าหนี้การค้าสูงขึ้นตามไปด้วย จึงทำให้ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยเพิ่มสูงขึ้นมากในช่วงระยะเวลาดังกล่าว

โดยภาพรวมแล้วในปี 2551 – 2553 แม้ว่าระยะเวลาเรียกเก็บหนี้ ระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้ และระยะเวลาในการขายสินค้าจะมีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา แต่บริษัทก็ยังสามารถรักษาวงจรเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อยให้มีระยะเวลาใกล้เคียงกันที่ 24 วัน 22 วัน และ 23 วัน ในปี 2551-2553 ตามลำดับ อย่างไร

ก็ตาม วงจรเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อยในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 ลดลงค่อนข้างมาก จากระยะเวลาการชำระหนี้ที่สูงขึ้นจากปี 2553 ประมาณ 11 วัน

อัตราส่วนที่สำคัญอื่นๆ :

อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์เท่ากับร้อยละ 1.16 ร้อยละ 16.60 ร้อยละ 17.87 และ 17.51 ในปี 2551-2553 และในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ และอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวรเท่ากับร้อยละ 19.26 ร้อยละ 57.94 ร้อยละ 52.82 และ 44.64 ในปี 2551-2553 และในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 ตามลำดับ จะเห็นได้ว่าอัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์และสินทรัพย์ถาวรของบริษัทและบริษัทย่อยมีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้น เนื่องจากยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อยเติบโตอย่างรวดเร็ว จึงทำให้สามารถใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น อย่างไรก็ตาม ในปี 2554 บริษัทมีการเพิ่มขึ้นของงานระหว่างก่อสร้างในจำนวนที่ค่อนข้างสูงซึ่งเป็นการลงทุนที่ยังไม่ได้สร้างผลตอบแทนในปัจจุบัน แต่ลงทุนเพื่อประโยชน์ในอนาคต ดังนั้นในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทจึงมีผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม และสินทรัพย์ถาวรลดลงเล็กน้อย

อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทมีอัตราส่วนเท่ากับ 2.57 เท่า 1.36 เท่า 1.42 เท่า และ 2.22 เท่า ในปี 2551-2553 และสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 ตามลำดับ ในปี 2552 และ 2553 บริษัทมีความสามารถในการทำกำไรค่อนข้างสูงเมื่อเปรียบเทียบกับปี 2551 ประกอบกับบริษัทมีการเพิ่มทุนจำนวน 40.00 ล้านบาทในปี 2552 และเพิ่มทุนอีก 54.00 ล้านบาทในปี 2553 ส่งผลให้มีการเพิ่มอย่างมีนัยสำคัญของทั้งในส่วนกำไรสะสม และในส่วนของทุนชำระแล้วของบริษัท เป็นผลทำให้อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทมีค่าลดลงในช่วงดังกล่าว อย่างไรก็ตามในปี 2554 มีการลดลงของส่วนของผู้ถือหุ้นลงอย่างมีนัยสำคัญจากการจ่ายเงินปันผลจำนวน 50.42 ล้านบาท และมีการตั้งหนี้สินในรายการผลประโยชน์พนักงานตามมาตรฐานการบัญชีใหม่จำนวน 12.51 ล้านบาท รวมถึงการเพิ่มขึ้นของหนี้สินระยะยาวจากสถาบันการเงินเป็นจำนวน 135.64 ล้านบาทเพื่อรองรับการซื้อเครื่องจักรและสร้างโรงงานใหม่ที่นิคมอุตสาหกรรมปิ่นทอง 2 จังหวัดชลบุรีส่งผลให้บริษัทมีอัตราส่วนหนี้ต่อทุนเพิ่มสูงขึ้น ณ 30 มิถุนายน 2554

ระหว่างปี 2551 – 2553 และ 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมีอัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ยเท่ากับ 9.64 เท่า 20.71 เท่า 16.62 เท่า และ 26.35 เท่า ตามลำดับ ในปี 2552 บริษัทมีภาระหนี้สินรวมเพิ่มขึ้นจากในปี 2551 ไม่มากนัก โดยเพิ่มจาก 302.01 ล้านบาท มาอยู่ที่ 325.69 ล้านบาท ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินของบริษัทมีความแตกต่างกันไม่มากนัก ในขณะที่บริษัทมีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจาก 31.61 ล้านบาท เป็น 82.22 ล้านบาท ในปี 2553 ความสามารถในการชำระดอกเบี้ยลดลงเนื่องจากการกู้ยืมเงินที่มากขึ้น ส่งผลให้มีการเติบโตของดอกเบี้ยจ่ายจาก 5.81 ล้านบาท ในปี 2552 มาเป็น 11.06 ล้านบาท ในปี 2553 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 90.36 ซึ่งเติบโตเร็วกว่ากระแสเงินสดจากการดำเนินงานจาก 82.22 ล้านบาท ในปี 2552 มาเป็น 131.56 ล้านบาท ในปี 2553 หรือคิดเป็นการเพิ่มขึ้นเพียงร้อยละ 60.60 เท่านั้น และในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 แม้ว่าบริษัทจะมีการกู้เงินเพิ่มขึ้นอย่างมากส่งผลให้มีการเติบโตของต้นทุนทางการเงินของบริษัท แต่บริษัทก็สามารถสร้างความเติบโตให้กับกระแสเงินสดจากการดำเนินงานได้ในอัตราที่สูงกว่าจากการเรียกเก็บลูกหนี้ทางการค้าของบริษัทได้เร็วมากขึ้น และการชะลอการจ่ายเงินให้กับเจ้าหนี้การค้า โดยในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2554 บริษัทมีการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้ากิจการอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกันซึ่งมียอดเพิ่มขึ้นถึง 156.42 ล้านบาท ส่งผล

ให้กระแสเงินสดจากการดำเนินงานของบริษัทเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญในช่วงดังกล่าว อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ยจึงเพิ่มสูงขึ้นตามไปด้วย

ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชี

ในปี 2553 บริษัทและบริษัทย่อยมีการจ่ายค่าตอบแทนให้แก่ผู้สอบบัญชีรวมทั้งสิ้น 1.22 ล้านบาท โดยเป็นค่าตรวจสอบและสอบทานบัญชีทั้งจำนวน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 บริษัทและบริษัทย่อยมีการจ่ายค่าตอบแทนให้แก่ผู้สอบบัญชีไปแล้วรวมทั้งสิ้น 0.38 ล้านบาท โดยเป็นค่าตรวจสอบและสอบทานบัญชีทั้งจำนวน

ทั้งนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับผู้สอบบัญชีและสำนักงานสอบบัญชีไม่เป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท

ปัจจัยและอิทธิพลหลักที่อาจมีผลกระทบต่อการดำเนินงานหรือฐานะการเงินในอนาคต

1. การเสนอขายหุ้นต่อประชาชน

1.1 ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนในครั้งนี้อย่างครบถ้วนแล้ว จำนวนหุ้นของบริษัทจะเพิ่มขึ้นอีก 112.00 ล้านหุ้น จากเดิม 440.00 ล้านหุ้น ณ วันที่ 8 กันยายน 2554 มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็น 552.00 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 20.29 ของทุนชำระแล้วภายหลังจากการเสนอขายหุ้นดังกล่าว ซึ่งจะมีผลทำให้อัตราส่วนต่างๆ ที่เปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้นหรือจำนวนหุ้นของบริษัทลดลงในอนาคต เนื่องจากจำนวนหุ้นที่ใช้เป็นฐานในการคำนวณเพิ่มขึ้น (Dilution Effect) เช่น กำไรสุทธิต่อหุ้น (Earnings per Share) อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Return on Equity) เป็นต้น ซึ่งผลกระทบดังกล่าวหากพิจารณาจากข้อมูลอดีตในปี 2553 จะเห็นได้ว่ากำไรสุทธิต่อหุ้นของปี 2553 จะลดลงจาก 0.27 บาทต่อหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวน 368.00 ล้านหุ้น) เหลือ 0.22 บาทต่อหุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท จำนวน 552.00 ล้านหุ้น)

อย่างไรก็ตามบริษัทคาดว่าในระยะยาวบริษัทจะได้รับผลดีจากการเสนอขายหุ้นและการนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในครั้งนี้อย่างเต็มที่ โดยเงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้นจะนำไปลงทุน จ่ายชำระหนี้เงินกู้ และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ รวมทั้งบริษัทจะได้รับผลประโยชน์อื่นๆ จากการเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ อาทิ ความคล่องตัวในการจัดหาแหล่งเงินทุน และภาพพจน์ที่ดีในการเป็นบริษัทจดทะเบียนที่สนับสนุนให้การดำเนินธุรกิจมีความคล่องตัวมากขึ้น เป็นต้น ซึ่งจะส่งผลให้ในอนาคตบริษัทจะมีรายได้และกำไรสุทธิที่เพิ่มสูงขึ้น ชดเชยกับผลกระทบจากจำนวนหุ้นที่เพิ่มขึ้นดังกล่าวได้

1.2 บริษัทมีแผนที่จะนำเงินส่วนหนึ่งที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนครั้งแรก (Initial Public Offering : IPO) ในครั้งนี้มาใช้ในการชำระคืนหนี้เงินกู้ยืมให้กับสถาบันการเงินประมาณ [●] ล้านบาท มีวัตถุประสงค์เพื่อลดสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และค่าใช้จ่ายทางการเงิน โดย ณ วันที่ 30

มิถุนายน 2554 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม 725.82 ล้านบาท และหากสมมติให้นำเงินเพิ่มทุนจาก IPO จำนวน [●] ล้านบาท จ่ายชำระคืนหนี้สินจะทำให้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 มีจำนวนหนี้สินรวมลดลงเหลือ [●] ล้านบาท และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงจาก 2.22 เท่า เหลือ [●] เท่า ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทและบริษัทย่อยมีฐานะการเงินที่ดีขึ้น และความเสี่ยงเนื่องจากค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง